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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE DHE INOVACIONIT
AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE
DREJTORIA E FINANCKS, BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE

Nr5Y43 Prot., Tirang, mésd . O3 2026

Lénda: Dérgohet relacioni narrativ mbi mbylljen e pasqyrave financiare periudha viti 2025, pér
Agjencing Shqiptare t& Zhvillimit t& Investimeve (AIDA)

DEGES SE THESARIT TIRANE
Rr. “E Elbasanit”, Tirané

Pér dijeni: MINISTRISE SE EKONOMISE DHE INOVACIONIT
Rruga “Déshmorét e 4 shkurtit”, Tirang

HYRJE

Agijencia Shqiptare e Zhvillimit t& Investimeve (AIDA), n€ mbéshtetje t& ligjit nr. 10303, datg
15.07.2010 “Pér krijimin dhe Ményrén e Funksionimit t& Agjencisé Shqiptare t& Zhvillimit t&
Investimeve” ka pér qéllim t& rrisé konkurrueshméring e sektorit privat, forcimin e potencialit
eksportues t€ vendit, promovimin dhe mbéshtetjen e investimeve t& huaja direkte né Shqipéri, si
dhe t€ promovojé potencialin turistik t& vendit.

AIDA deri né pérfundim té vitit ushtrimor 2024, ka qené pjesé e planit buxhetor t& Ministrisé sé
Ekonomisg Kulturés dhe Inovacionit, Grupi 12. Gjatg vitit 2025, me hyrjen n¢ fuqi t&€ Vendimit
t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 516, datg 25.09.2025 "Pér pércaktimin e fushé&s sé¢ pérgjegjésisé
shtetérore t& Ministrisé sé Ekonomisé dhe Inovacionit", institucioni yné u klasifikua si pjesé e
Ministrisé s€ Ekonomisé dhe Inovacionit, grupi 04.

Né vijim, na u komunikua dhe ndryshinii i kodeve (€ institucionit, duke u shogéruar me nje proces
gati 1 (nj€) mujor t& transferimit t& fondeve nga kodi i institucionit si pjesé€ e Grupit 12 (MEKI),
né kodin e ri t€ institucionit si pjesé e Grupit 04 (MEI).

Referuar ndryshimeve t€ sipércituara, pér vitin 2025 u krye hartimi i dy pasqyrave financiare t&
ndara respektivisht pér periudhén janar — néntor 2025 dhe dhjetor 2025. N& zbatim t&€ udh&zimit
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t& Ministris¢ s& Financave dhe Ekonomisé nr. 8, daté 09.03.2018, “Pér procedurat e pérgatitjes,
paraqitjes dhe raportimit t& pasqyrave financiare vjetore né njésité e qeverisjes s€ pérgjithshme”,
1 ndryshuar, si dhe bazuar né parimin e krahasueshmérisé t&€ PF nga njé vit ushtrimor né tjetrin,
meé poshté po analizojmé pozicionet e pasqyrave financiare né€ nivel realizimi vjetor dhe jo t&
ndaré né dy periudha sikurse jané hartuar referuar kérkesés t& Degés sé Thesarit Tirané.

KONTABILITETI

Mbyllja e llogarive (€ vitit 2025 &shté mbéshtetur né kriteret e vendosura né€ ligjin 25/2018 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiarc” dhe Udhézimin ¢ nr. 8, daté 09.03.2018, “Pér procedurat
e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit t&€ pasqyrave financiare vjetore né njésité e qeverisjes sé
pérgjithshme”, i ndryshuar.

Konstatime né Pasqvrén e Pozicionit Financiar Formati nr. 1:

NE bilancin e vitit 2025 z&ri i Aktiveve neto &shté i barabarté me z&rin e Fondit t& Konsoliduar,
né masén 67,996,370 leké.

NE vitin 2025, fondeve neto i jané shtuar z&érat si, rezultati financiar n& mbyllje t& vitit ushtrimor,
(llogaria 85) teprica e granteve kapitale t& huaja dhe t& brendshme. Ndérkohé &shtg zbritur nga
fondet neto amortizimi i pérllogaritur pér vitin 2025.

PASOYRA £ POZICIONIT FINANCIAR FORMATINR. 1

A. AKTIVET

L. “Aktivet Afatshkurtra”
Totali 1 aktiveve qarkulluese &shté né njé vleré prej 19,426,427 lek# (1+2+3), i cili pérbéhet:

1. Arka dhe banka
Ky post i cili ka njé gjendje né mbyllje t& vitit ushtrimor prej 11,631,138 leké, pgrbehet nga:
a. 7 Mjete monetare né banké” né masén 77,214 leké pérfaqéson tepricé n¢ fund t& vitit
2025 t¢ llogarisé t& hapura prang Raiffeisen Bank pér projektin me financim t& huaj,
‘Skills for jobs Albania- Montenegro’.

(Gjéndja e pasqyruar né nxjerrjet e llogarisé bashkélidhur)

b. “Disponibilitete né Thesar”, n€ masén 11,553,924 leké pérfagéson gjendjen né fund t&
vitit 2025 t& t& ardhurave dytésore, t&€ njohura si rimbursim shpenzimésh pér AIDA-n, né
pérfundim t& zbatimit t& 2(dy) projekteve me financim t% huaj, konkretisht:

- Projekti “RCC”;

- Projekti “EEN —Albania”.

Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.6, Tirang
Tel: +355 (0)42251001, http://www.aida.gov.al, e-mail: info@aida.gov.al



2. Gijendja e inventarit garkullues (Klasa 3)

Ky post n€ masén 1,840,907 leké, pérfagéson vlerén e inventarit né magaziné sipas gjéndjes
fizike t& konstatuar dhe nga invenatrizimi fizik né fund t& vitit 2025, mbajtur nga komisioni pér
inventarizimin fizik.

3. Llogari t& ark&tueshme dhe t& tjera aktive afatshkurtra (Klasa 4)

Ky post né shumén prej 5,954,382 leké &shté i pérbéré nga detyrimi pér pagat dhe kontributet
pér muajin dhjetor 2025 dhe detyrimet pé&r shpenzime t€ vitit ushtrimor 2025, (detyrime té cilat
Jjané njohur si shpenzime pér vitin 2025 por pritet té paguhet me fondet e vitit 2026).

1L Aktivet Afatsjata

Totali 1 aktiveve afatgjata éshté né shumén 48,569,943 leké (1+2+3) e cila pérbéhet nga zérat e
méposhtém t& aktivit:

1. Aktive afatgjata jo materiale (studime dhe kérkime/ patenta, koncesione, licence t& ndryshme)
NE& shumén prej 10,242,757 leké €shté paraqitur viera neto pér:

- Studimeve t& financuara nga AIDA, né€ masén 1,762,800 leké z€ i cili rezultonte i kontabilizuar

né vitin 2021, pas zbritjes s€ amortizimit vjetor €shté shénuar né€ kété post me vlerén neto prej
722,043 leké.

- Koncesione, patenta dhe licence t&€ ngjashme &shté mbajtur me t& njé&jtén vleré neto t& vitit 2021,
pasi nuk kam asnj€ evidenc€ mbi burimin e krijimit t& kétij z&ri dhe si &shté béré amortizimi i tij
deri n& vitin 2021 (vlera e kétij posti &shté 9,520,714 leké).

2. Aktive afatgjata materiale
NE shumén prej 6,658,224 leké &shté paraqitur vlera neto e zérave si mé poshté:

“Instalime teknike, makineri, paisje, vegla, inventar ekonomik”. N& kété z& &shté paraqitur
vlera neto e aktiveve t& qéndrueshine t& trupézuara ku pérfshihen pajisjet specifike té instaluara,
me njé vleré prej 1,951,322 leké. (Sqarojmé se edhe ky post nuk ka pésuar ndryshime qé nga
viti 2021, pasi mungon evidenca e burimit dhe tabela e zbatimit té amortizimit).

“Mjete Transporti”. N& kété z& pasqyrohet vlera neto ¢ mjeteve t& transportit &€ jang né inventar
t€ institucionit me njé vleré prej 1,593,117 leké.

“Inventar Ekonomik”, N# kété z& pérfshihen pajisjet e zyrave dhe inventari ekonomik me njé
vler€ neto prej 3,113,785 leké.

3, Investime

NE shumén prej 31,668,962 leké éshté paraqitur vlera faktike e shpenzuar nga z&éri 231 pér vitin
2025. Ky post pérfagéson shpenzimet pér dhénien e¢ granteve kapitale pér mbéshtetjen e
NVM-ve dhe shpenzimin e kryer pér rimbursim TVSH-je né kuadér té aktiviteteve & kryera nga
projekti me financim t& huaj “Skills for jobs Albania - Montenegro” dhe “EEN Albania”.
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Duke gené se kéto shpenzime nuk do kapitalizohen pasi nuk jané investime t& drejtépérdrejta pér
AIDA-n do mbeten n€ mbyllje t& bilancit né kété postacion.

TOTALI I AKTIVIT (I + II) = 67,996,370 leké

B. PASIVET (DETYRIMET)

I. Pasivet Afat shkurtra

1. “Llogari t& pagueshme”

Ky post né shumén prej 5,954,382 leké, i pérbéré nga zérat e méposhtém:

“Detyrime ndaj furnitoré t& vitit ushtrimor”, me shumén prej 102,784 leké, pérfagéson té
drejtén e lindur pér likujdimin e furnitoréve t& cilét njihen si shpenzime té vitit ushtrimor, por
likujdohen né vitin 2026.

“Detyrime ndaj personelit” me shumén 3,980,775 leké, pérfagéson té drejtén e lindur pér
pagén e muajit dhjetor 2025, pér punonjésit e AIDA-s. Duke gené se paga pér muajin dhjetor
2025, 1 pérket periudhés tatimore dhjetor 2025. Kjo shumé edhe pse u kreditua né janar 2026
gshté detyrim qé institucion e njeh né mbyllje t& vitit 2025.

“Detyrime ndaj shtetit pér tatim taksa” me shumén 491,084 leké pérfshihen detyrimet gé ka
AIDA ndaj shtetit pér tatim mbi t€ ardhura.

“Sigurime shoqérore” me shumén prej 1,208,989 leké pérfagéson vlerén debitore t& mbetur
ndaj organeve tatimore pér kontributet pér sigurimet shogérore.

“Sigurime shéndetésore” me shumén prej 170,750 leké pérfagéson vlerén debitore t& mbetur
ndaj organeve tatimore pér kontributet pér sigurimet shéndetésore.

C. AKTIVET NETO/FONDET (A-B)

N& ké&tg grup pasqyrohet diferenca midis aktiveve totale dhe detyrimeve ndaj t& tretéve né masén
62,041,988 leké.

TOTALI I PASIVEVE (B+C) = 67,996,371 leké

D. FONDI I XONSOLIDUAR (D-C=0)

Ne& kété grup pasqgyrohet fondet neto pasi zbriten detyrimet ndaj té tretéve né masén 62,041,988
leké.
“Teprica (Fondi i akumuluar) / Deficiti 1 akumuluar)” n& shumén 18,073,680 leki, pérfagéson
fondet neto t€ institucionit t& akumuluara deri n& fund t& vitit 2025.
“Rezultati 1 veprimtarisé ushtrimore" me shumén prej 2,584,172 leké, pérfagdson saldon
kreditore t& diferencés mes t& ardhurave dhe shpenzimeve t& realizuara nga institucioni yné,
gjaté vitit ushtrimor 2025. (Ndryshimi i gjendjes té llogarisé 63 dhe shpenzimet e kryera pér
projektin me financim té huaj dhe pér organizatén RCC nga té ardhurat e vitit té kaluar).
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- Rezultatet e mbartura né shumén prej (1,609,340 lek&) pérfagéson rezultatin e mbartur nga vitet
e kaluara.

- “Teprica e granteve kapitale t& huaja” me shumén prej 10,269,714 lekg, pérfagéson fondet e
mbetura nga grantet ¢ akorduara nga organizata t& huaja, si:
1. Projekti “EEN-ALBANIA.RRJET.EV™,
2 Projekti “Skills for jobs Albania - Montenegro™
3.Projekti FILA — ALBANIA,
4. Fondi nga granti i organizatés ndérkombétare Késhilli i Bashképunimit Rajonal (RCC), pér
investim (blerje aparati fotografik) me njé vieré prej 64,990 leké;

bl

PASQVRA E PERFORMANCES FINANCIARE FORMATINR. 2

A. TE ARDHURAT (Fondet né dispozicion) (I-11)

Fondet n€ dispozicion pér veprimtaring funksionale t&¢ AIDA-s gjaté vitit 2025 pas ndryshimeve
kan& gen€ n€ masén 239,593,670 leks. Kétu pérfshihen fondet e akorduara nga Buxheti i Shtetit
gjaté vitit 2025 pér mbulimin e nevojave pér shpenzime funksionale dhe fonde t& kaluara né
llogari t&€ AIDA-s né formé grantesh nga donator t& huaj dhe organizata ndérkombétare.

ME poshtg njé detajim t& fondeve t& akorduara:

L*T¢€ ardhura nga buxheti pér NJOP (qéndrore)”, né shumén 225,433,097 leké, N& kété z& jang
paraqgitur fondet e akorduara p&r mbulimin e shpenzimeve operative pér, paga, koniribute,
mallra, shérbime, transferta tek 1é tretét pér kompensime té shpenzimeve té telefonit dhe
shpenzime nga fondi i vegant p&r, ndihma té menjéhershme dhe shpérblime pér dalje né pension
plegérie dhe grante korente pér mbéshtetien e ndérmarrjeve 1é vogla dhe té mesme.

II. “Financim i pritshém nga Buxheti i Shtetit”, n& shumén prej 5,954,382 leke. N& kété z& jang
paraqgitur fondet q¢ AIDA do pérdoré nga buxheti i vitit 2025 p&r mbulimin e detyrimeve &
konstatuara n& dhjetor 2025, pér pagat e muajit dhjetor 2025 dhe pér detyrimet ndaj furnitoréve
sipas faturave t& cilat njihen si shpenzim n# vitin 2025 por paguhen me fondet e vitit 2026.

HOLETE ardhura nga organizatat ndérkombétare”, né shumén 8,206,191 lek&, paraqet shumén e
pérdorur gjaté vitit 2025 pér,

- Financimin e shpenzimeve n& zbatim t& projektit me financim t& huaj “Skills for jobs Albania —
Montenegro”, n& masén 446,850 leké.

~ Financimin e shpenzimeve korente lidhur me zhvillimin e fushatave pér gjenerimin e leads s&
investitoréve nga AIDA, pjesé e angazhimeve t€ cituara né marréveshjen e nénshkruar midis
AIDA-s dhe organizatés Késhilli i Bashképunimit Rajonal (RCC), né masén 481,500 leké.

- Financimin e shpenzimeve ng zbatim t& projektit me financim t& huaj “EEN Albania”, né masén
7,277,841 leké.
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B. SHPENZIMET (I - IV)

Shpenzimet n& vitin 2025 jané né vlerén totale 237,009,497 leké. Kétu pérfshihen shpenzimet e
kryera nga fondet e Buxhetit t& Shtetit, nga fondet e projektit me financim t& huaj “Skills for jobs
Albania — Montenegro” dhe “EEN Albania” si dhe nga fondi i akorduar nga organizata
ndérkombétare RCC.

ME poshté nj€ detajim i shpenzimeve sipas llojit:

L*Pagal dhe pérfilimel e punonjésve™, llogaria 600, n& shumén 56,158,430 leké. K&tu pérfshihen
shpenzimet pér paga pér personelin ¢ pérhershém né AIDA.

I1.%Kontribute t€ sigurimeve”, llogaria 601, n& shumén 9,208,089 leké, pérfshijné shpenzimet e
kryera nga institucioni pér detyrime ndaj Drejtorisé Tatimore Rajonale Tirang, pér kontribute
pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore.

II1.“Mallra dhe sh&rbime”, llogaria 602, n&€ shumén 73,537,756 leké, pérbéhen nga:

a) “Mallra dhe shérbime t& tjera”, llogaria 6020 n& masén 576,800 leké pérfagéson shpenzimet
e kryera pér kancelari, materiale pastrimi dhe pér blerje tonera pér fotokopje.

b) “Materiale dhe sh&érbime speciale” llogaria 6021 né masén totale prej 458,700 lek@ pérbéhet
nga shpenzimet e kryera pér prodhim dokumentacioni specifik, pér printim banerash pér
pjesémartje né panaire dhe pér shérbime t& ASHK-s.

¢) “Shérbime nga t€ tretét”, llogaria 6022 né masén totale prej 11,244,695 leké, pérbéhet nga
shpenzime pér furnizim me energji elektrike, furnizim me ujé nga UKT dhe ujé i pijshém, pér
telefoni fikse dhe celulare, shpenzime postare, shérbime bankare, detyrime tatimore, printim
dhe publikim broshurash, shérbim p&r prodhim material t& loguara, sigurimi dhe ruajtja e
godings dhe shérbime t& tjera p&r mirémbajtje, prodhim video promovuese dhe shérbim
abonimi n& FDI market né masén 7,458,267 leké& nga buxheti i AIDA-s, dhe 3,759,428 leké
pér shérbim konsulence, prodhim material t& loguara dhe shérbime banakre n& kuadér té
projektit me financim t€ huaj EEN Albania, Skills for jobs dhe né& kuadér t& marréveshjes me
organizatén RCC.

d) “Shpenzime transporti”, llogaria 6023, né masén 565,549 lek& pasqyron shpenzimet pér
blerje karburanti, pér siguracion automjetesh, pér pjesé ndérrim pjesé kémbimi, goma dhe
bateri, nga buxheti i ATIDA-s.

) “Shpenzime udh#timi”, llogaria 6024, né masén totale prej 8,516,218 leké pérbéhet nga
7,401,814 leké shpenzime pér udhétime brenda dhe jashté vendit t& kryera né bazé t& urdhér
shérbimeve t€ nxjerra nga Drejtori Ekzekutiv, nga fondet e AIDA-s, né masén 682,097 leks
nga fondet e projektit me financim t€ huaj ‘EEN Albania” dhe 432,308 leké shpenzime né
zbatim t€ marréveshjes midis AIDA-s dhe organizatés RCC.

D “Shpenzime mirémbajtje t&€ zakonshme ", llogaria 6025, n& masén 309,720 leki pérfagéson
shérbimet e mirémbajtjes s¢ mjetéve (& (ransportit dhe mirémbajtje t& pajisjeve (& zyrave
(printer). A
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2) “Shpenzime pér qiramarrje”, llogaria 6026, né masén 21,414,868 leké, pérfagéson

shpenzimet né masén 21,293,618 leké t& kryera gjaté vitit 2025 nga fondet e AIDA-s pér,
pagesén e giras mujore t€ ambjentit ku ushtrojmé aktivitetitn, (sipas kontratés t& lidhur né vitin
2020 dhe asaj t& amenduar n& vitin 2023), girat e vendparkimit pér 2(dy) automjetet né pronési
t€ AIDA-s, girat e sallave pér mbajtje aktivitetesh. Gjithashtu né kété z& jané pérfshiré dhe
shpenzimet prej 121,250 leké pér shpenzime gira salle nga fondi i projektit me financim t&
huaj Skills for jobs.

h) “Shpenzime t& tjera operative”, llogaria 6029, né masén 30,451,206 leké, pérbshet nga

30,391,808 leké pér shpenzime pér pérfaqésim, si pritje pércjellje, pjesémarrje né panaire dhe
konferenca dhe shpenzime pér detyrime pér taksa ndaj Bashkisé Tirang, nga fondi i AIDA-s
dhe n& masén 59,398 leké pér pritie pércjellje dhe shpenzime pér tatimin e mbajtur né burim
nga fondi i projektit me financim t& huaj EEN Albania.

IV.“Transferime korente”, n& masén totale prej 97,787,685 lekg, t& pérbéré nga;

Llogaria 604, n& masén 97,743,685 leké, pérfagéson totalin e shpenzimeve t& kryera pér
transfertat e granteve pér mbéshtetjen ¢ ndérmarrjeve t& vogla dhe té mesme nga Buxheti i
AIDA-s n€ masén 97,493,685 leké dhe n¢ masén 250,000 leké transfertat pér grantet e dhéna
né kuadér t& projektit me financim t& huaj Skills for jobs.

Llogaria 606, né masén 44,000 lekg, pérfagéson totalin e shpenzime t& kryera pér transferta pér
pagesé telefoni drejtori ekzektutiv dhe transferta t& tjera nga fondi i vegantd pér ndihmé t&
menjéhershme né zbatim t& VKM nr. 846, date 26.12.2024.

V. “Ndryshimi i gjendjes s& inventarit”, llogaria 63, n& masén prej 317,538 leké, pérfaqéson
diferencén n& shpenzim midis gjendjes s& inventarit t& imét n& fund t& vitit 2024 dhe 2025.

“REZULTATI I VEPRIMTARISE SE VITIT USHTRIMOR” (A-B) né pasqyrén e shpenzimeve

pérfagéson saldon kreditore 1¢ diferencés mes té ardhurave dhe shpenzimeve té realizuara nga
institucioni yné, gjaté vitit ushirimor 2025, né masén 2,584,172 leké.

PASQYRA B FT.UKSEVE MONETARE “CASH FLOW?, FORMATI N&. 3

Né pasqyrén e Lévizjes né Cash jang paraqitur [&vizjet e vitit q& jané kryer nga t& ardhurat dhe
shpenzimet sipas metodés direkte. N& kété tabelé &shté paraqitur, gjithashtu, gjendja e bankés ni
fillim t& vitit ushtrimor prej 8,729,428 lek# dhe gjendja e saj n& fund né masén 11,631,138 leké
qé pérfagéson:

a. 7 Mjete monetare né banké” né masén 77,214 leké pérfagéson gjéndjen né fund té vitit
2025 t& llogarisé t& hapura prang Raiffeisen Bank pér projektin me financim t& huaj,
Projekti “Skills for jobs Albania- Montenegro’.

b.  “Disponibilitete né Thesar”, né masén 11,553,924 lek@ pérfagéson gjendjen né fund t&
vitit 2025 t& 2 (dy) tepricave t& granteve me financim t& huaj, konkretisht:

Projekti “FILA —AIDA”, me njé tepricé prej 5,184,610 leké, & fondeve t& disponueshme,
t€ cilat trashégohen nga viti né vit.
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- Projekti “EEN Albania”, me njé tepricé prej 3,542,205 leké, té fondeve t€ kaluara nga
llogaria e bankés raiffeisen né kapitullin 6, t& cilat trash€gohen nga viti né vit.

- Organizata Ké&shilli i Bashk&punimit Rajonal (RCC) me njé tepricé prej 48,856 leké

- Projekti me financim t€ huaj EEN Albania me né tepricé pej 2,778,254 leké

PASOYRA E NDRYSHIMEVE Nii AKTIVET NETO/ FONDET NETO, TORMATIUNR,
4

NE& kété tabelé jané paraqitur t€ gjitha lévizjet e vitit ushtrimor pér fondet bazé.

PYETESOR DHE SHENIME SHPJEGUESE, FORMATI NR. 5

Ng kéte format éshté pasqyruar njé pyetésor narrativ referuar hartimit t& pasqyrave financiare
vjetore.

INVESTIMET DHF, BURIMET E FINANCIMIT, FORMATI NR. 6
Gjaté vitit 2025, AIDA ka kryer shpenzime pér investime kapitale me fondet e akorduara nga

Buxheti Shtetit. Fondet e pasqyruara pér mbéshtetje me grante kapitale t&€ NVM-ve mbahen né
llogaring 231 pasi nuk jané investime q& kapitalizohen n& AIDA.

GJENDJA DHE NDRYSHIMET B KKT&VEV*E AFATGIATA (KOSTO HISTORIKE),
FTORMATINR.7

Ne kété pasqyré éshté paragitur ndryshimi i aktiveve t& géndrueshme duke ju referuar shtesave
t& aktiveve, sipas investimeve t& béra gjaté vitit 2025 me fondet e Buxhetit t& Shtetit. Pas kryerjes
sé inventarizimit fizik vjetor, rezulton se gjendja né fund & vitit, si né kontabilitet ashtu dhe n&
inventarin fizik &shté ¢ barabarté me 38,850,015 leké.

Kétu &shté paraqitur amortizimi progresiv i aktiveve t& qéndrueshme, me njé vleré amortizimi té
akumuluar né fund t& vitit 2025, né masén 23,003,834 leké.

NUMRI T PUNONJESVE, DHE FONDIL T PAGAVE, FORMATINR. 8
Tabela, numri i punonjésve dhe fondi i pagave &shté plot€suar sipas shénimit shpjegues né fund
t€ po késaj tabele.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR EKZEKUTIV







Pasqyra e Pozicionit Financiar

NJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" |Formati nr.1
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2025
NE /LEKE
Nr. Ushtrimi Ushtrimi
Reshti| Referencae EMERTIMI 1 Paraardhes
Logarive Mbyllur 2024

1 A AKTIVET 67,996,370 84,175,196
2 l.Aktivet Afat shkurtra 19,426,427 15,456,549
& 1.Mjete monetare dhe ekujvalent te tyre 11,631,138 8,729,428
4 531 Mijrete monetare ne Arke

15 512,56 Mjete monetare ne Banke 77,214 2,613
6 520 Disponibilitete ne Thesar 11,563,924 8,726,815
7 50 Letra me vlere

8 582 Vlera te tiera

9 . 54 Akreditiva dhe paradhenie

10 59 Provigjone zhvlersimi letra me vlere (-)

11 2.Gjendje Inventari garkullues 1,840,907 2,158,445
12 2l Materiale 1,840,907 2,158,445
13 32 Inventar | imet

14 33 Prodhim nre proces

15 34 Produkte

16 35 Mallra

17 36 Kafshe ne rritie e majmeri

18 BT Gjendje te pa mbritura,ose prane te treteve

19 38 Diferenca nga cmimet e magazinimit

20 29 Provigjone perzhvlersimin e inventarit (-)

21 3.Llogari te Arketushme 5,954,382 4,568,676
22 411 Kliente e llogari te ngjashme

23 423,429 Personeli, paradhenie, deficite, gjoba

24 431 Tatim e Taksa

25 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal

26 433 Fatkeqsi natyrore qe mbulohen nga shteti

27 435 Sigurime Shogerore

28 436 Sigurime Shendetsore

29 437,438, Organizma te tjere shieterore

30 44 Institucione te tjera publike

31 465 Efekte per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere

32 468 Debitore te ndryshern

33 4342 Operacione me shtetin(Te drejta) 5,954,382 4,568,676
34 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike

35 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)

36 4.Te tjera - xtive afatshkurtra 0 0
37 409 Parapagime
38 473 Llogari e pritjies te mardhenieve me thesarin

39 477 Diferenca konvertimi akfive
40 481 Shpenzime per t'u shperndare ne disa ushtrime
41 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme
42 ll.Aktivet Afat gjata 48,569,943 68,718,647
43 20 1.Aktive Afatgjata jo materiale 10,242,757 10,423,268
44 201 Prime te emisionit dhe Rimbursimit te huave

45 202 Studime dhe kerkime 722,043 902,554
46 203 Koncesione,Patenta,Licenca e te ngjashme 9,520,714 9,520,714
47 21 2.Aktive Afatgjata materiale 6,658,224 6,695,865
48 210 Toka, T,roje, Terene

49 211 Pyje, Plantacione

50 212 Ndertesa e Konstruksione

51 213 Rruge, rriete, vepra ujore

b2 214 linstalime teknike, makineri e paisje 1,951,322 961,406
53 215 Mijete Transporti 1,593,117 1,867,372
54 216 Rezerva Shteterore

55 21 Kafshe pune e prodhimi
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56 218 Inventar ekonomik 3,113,785 3,867,087
57 24 Aktive afatgjata te demtuara
58 28 Caktime te Aktiveve Afatgjata
59 25-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 0 0
60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie
61 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet
62 4.Investime 31,668,962 51,599,514
63 230 Per Aktive Afatgjata jo materiale
64 231 Per Aktive Afatgjata materiale 31,668,962 51,599,514
65 B PASIVET(DETYRIMET) 5,954,382 4,568,676
66 |.Pasivet Afat shkurtra 5,954,382 4,568,676
67 1. Llogari te Pagushme 5,954,382 4,568,676
68 401-408 Furnitore e llogari te lidhura me to 102,784 11,766
69 42 Detyrime ndaj personelit 3,980,775 3,104,195
70 16,17,18 Hua Afat shkurtra
71 460 Huadhenes
i 431 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 491,084 376,667
73 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal
74 433 Detyrime, shteti fatkegesi natyrore
sl 435 Sigurime Shogerore 1,208,989 943,140
76 436 Sigurime Shendetsore 170,750 132,908
Tk 437,438, Organizma te tjere shteterore
78 44 Institucione te tjera publike
79 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike
80 464 Det.per tu paguar per bl.letrave me viere
81 466 Kreditore per mjete ne ruajtje
82 467 Kreditore te ndryshem
33 4341 Operacione me shtetin( detyrime
84 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)
85 2.Te tjera pasive afatshkurtra 0 0
86 419 Kreditore, Parapagime
87 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese
88 478 Diferenca konvertimi pasive
89 480 Te ardhura per tu klasifikuar ose rregulluar
90 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se ttitullit
91 ll.Pasivet Afat Gjata 0 0
92 Klase 4 Llogari te pagushme
93 16.17,18 Huate Afat gjata
94 Provigjonet afaigjata
95 Klasa 4 Te tjera
96 G AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 52,041,988 79,606,520
97 D FONDI | KONSOLIDUAR : 62,041,988 79,606,520
28 101 Teprica(Fondi | akumuluar)/Deficiti | akumuluar 18,073,680 18,530,176
99 12 Rezultatet e mbartura -1,609,340 2,619,341
100 85 Rezultati | Veprimtarise Ushtrimore 2,584,172 4,228,681
101 111 Rezerva
102 115 Nga Fondet e veta te investimeve
15 Shuma te parashikuiara per rrezige e Zhvleresime
103 105 Teprica e Granteve kapitale Te Brendshmne 32,723,762 52,415,970
104 106 Teprica e Granteve kapitale Te Huaja 10,269,714 10,269,714
105 107 Vlera e mjeteve te caktuara ne perdorim
106 109 Rezerva nga Rivlersimi | Aktiveve Afatgjata
107 Te Tjera
108 E TOTALI | PASIVEVE(B+C) 67,996,370 84,175,196
TROLLE Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadiaturen Kuadratura Kuadratura
ontroll 1. Aktivet Neto a jane te barabarta me Fondin e Konsoliduar 0 0
ontroll 2. Totali | Aktiveve a eshte i barabarte me = Totalin e Pasiveve 0 0
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NJESIA PUBLIKE | "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" |F0rma1i nr.2
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE Viti 2025
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)
NE / LEKE
Nr. Nr. VITI VITI
rresh | Llogarije PERSHKRIMI! | OPERACIONEVE USHTRIMOR | MEPARSHEM
ti
a b c il 1
1 A TE ARDHURAT 239,593,670 197,269,233
2 70 L.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 0 0
3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat 0 0
4 7000 |Tatim mbi te ardhurat personale
5 7001 |Tatim mbi Fitimin
6 7002 |Tatim mbi Biznesin e vogel
7 7009 | Te tiera Tatime mbi te ardhurat
8 702  |2.Tatimi mbi Pasurine 0 0
9 7020 |Tatim mbi Pasurine e palujtshme
10 7021 |Tatim mbi shitjen e pasurise se palujtshe
11 7029 |Te tjera tatime mbi Pasurine
12 703 |3.Tatime mbi mallrat e sherbimet brenda vendit 0 0
13 7030 |Tatim mbi vieren e shtuar(TVSH)
14 7031 [Akciza
15 7032 |Takse mbi sherbimet specifike
16 7033 |Takse mbi perdorimin e mallrave dhe lejim veprimtarie
17 7035 |Taksa vendore mbi perdorimin e mallrave e lejim veprimtarie
18 704 |4.Takse mbi tregtine dhe transaksionet nderkombtare 0 0
19 7040 _|Takse doganore per mallrat e importit
20 7041 |Takse doganore per mallrat & eksportit
21 7042  |Tarife sherbimi doganor e kaliposte
22 7049 |Te tiera taksa mbi tregtine e transaksionet nderkombtare
23 705  |5.Takse erruges
24 708  |6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare
25 709  |7.Gjoba e Kamat vonesa
26 75 ILKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE 0 0
27 750 NGA TE PUNESUARIT
28 751 NGA PUNEDHENESI
29 752 |NGA TE VETPUNESUARIT
30 753 NGA FERMERET
31 754 |NGA SIGURIMET VULLNETARE
32 755 |KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE
33 756 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE
34 71
35 710 |1.Nga ndermarrjet dhe pronesi 0 [}
36 7100 |Nga Ndermarrjet publike jo financiare
37 7101 Nga Ndermarrjet publike financiare
38 7109 |Te tjera nga ndermarriet dhe pronesia
39 711 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekondare 0 0
40 7110 |Tarifa administrative dhe rregullatore
a1 7111 |Te ardhura sekondare e pagesa sherbimesh
42 7112 |Takse per veprime gjygsore e noteriale
43 7113 |Te ardhura nga shitja e mallrave e sherbimeve
44 7114 |Te ardhura nga biletat
45 7115 |Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime e zhdemtime
46 7116 |Te ardhura nga transferimi prones,Legalizimi i ndertimeve pa leje
47 719 |3.Te tjera te ardhura jo tatimore
48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0
49 760 Nga interesat e huadhenies se brendshme
50 761 Nga interesat e huadhenies se Huaj
51 765 Nga interesat e depozitave
52 766 Nga kembimet valutore
53 72 V.GRANTE KORENTE 239,593,670 197,269,233
54 720 |1.Grant korent | Brendshem 231,387,479 194,328,791
55 7200 |Nga Buxheti per NJQP(Qendrore) 225,433,097 189,760,115
56 7201 |Nga Buxheti per NJQP(Vendore)
57 7202 |Nga Buxheti per pagesa te posacme te ISSH
58 7203 [Nga Buxheti per mbulim deficiti(ISSH E ISKSH)
59 7204 |Pjesmarrje e institucioneve ne tatime nacionale
60 7205 |Financim shtese per te ardhurat e krijuara brenda sistemit
61 7206 _ {Financim | pritshe nga buxheti 5,954,382 4,568,676
62 | 7207 |Sponsorizime te brendshme( nga te trate) RS S AL
63 7209 |Te tiera grante korente te brendshme
64 721 2.Grant korent | Huaj 8,206,191 2,940,442
65 Nga Qeveri te Huaja
66 Nga Organizata Nderkombetare 8,208,191 2,940,442
67 VI.TE ARDHURA TE TJERA ) 0

Page 10of 2



Pasqyra e Pozicionit Financiar

68 781 Te ardhura nga investimet ne ekonomi
69 782 Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatshkurtra
70 783 |Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatgjata
71 784 Rimarrje Shumash per shpenzime te viteve ardhshme
72 787 Terhegje nga seksioni | investimeve
73 73 VILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT TE PRODUKTEVE
74 B SHPENZIMET 237,009,497 201,497,914
75 600 |.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 56,158,430 44,302,635
76 6001 |Paga, personel | perhershem 56,158,430 44,302 635
77 6002 |Paga personel | Perkohshem
78 6003 |[Shperblime
79 6009 |Shpenzime te tjera per personelin
80 601 ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 9,208,089 7,261,603
81 6010 |[Kontributi | Sigurimeve Shogerore 8,254,945 6,510,845
82 6011 |Kontributi | Sigurimeve Shendetesore 953,144 750,758
83 602 lI.BLERJE MALLRA E SHERBIME 73,637,756 48,841,612
84 602  |Mallra dhe sherbime te tjera 576,800 526,660
85 6020 |Materiale zyre e te pergjitheshme
86 6021 |Materiale dhe sherbime speciale 458,700 374,316
87 6022 |Sherbime nga te trete 11,244,695 5,966,350
£ 6023 [Shpenzime transporti 565,549 688,008
€ 6024 Shpenzime udhetimi 8,516,218 6,455,191
90 6025 |Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 309,720 208,920
91 6026 | Shpenzime per geramarrje 21,414,868 21,149,111
92 6027 |Shpenzime per detyrime per kompesime legale
93 6028 |Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0
94 6029 |Shpenzime te tjera operative 30,451,206 13,473,056
95 603 IV.SUBVECIONE 0 0
96 6030 |Subvecione per diference emimi
97 6031 [Subvecione per te nxitur punesimin
98 6032 |Subvecione per te mbuluar humbjet
99 6033  |Subvecione per sipermarrjet individuale
100 6039 [Subvecione te tiera
101 V.TRANSFERIME KORENTE 97,787,685 98,282,877
102 604 |1.Transferime korente te brendshme 97,743,685 98,201,577
103 6040 |Transferime korente tek nivele tiera te Qeverise 97,743,685 98,201,577
104 6041 |[Transferime korente tek institucione geveritare te ndryshme
105 6042 |Transferime korente tek Sigurimet Shogerore e Shendetsore
106 6044 |Transferime korente tek Organizatat jo fitimprurse
107 605 ﬁ.Transferime korente me jashte 0 0
108 6051 |Transferime Per Organizatat Nderkombetare
109 6052 |Transferime Per Qeverite e Huaja
110 6053 |Transferime Per institucionet jo fitimprurese te huaja
111 6059 |Transferime Te tjera korrente me jashte shtetit
112 606  [3.Transferime per Buxhetet familiare e Individe 44,000 81,300
113 6060 |Transferta Te paguara nga ISSH e ISKSH 44,000 81,300
114 68061 |Transferta Paguara nga Inst.Tjera e Org.Pusht.Vendor
115 VL.SHPENZIME FINANGIARE 0 55,802
116 65 1.Shpenzime Financiare te brendshme 0 55,802
17 650 |Interesa per bono thesarit dhe kredi direkie
118 651 Interesa per huamarrije te tj. Brendshme
119 652  |Interesa Letra tjera viere Qeverise
120 656 Shpenz.nga kembimet valutore ! 55,802
121 66 2.8hpenzime Financiare te jashtme 0 0
122 660 _|Interesa per huamarrje nga Qeveri.te Huaja
123 661 Interesa per financime nga Institucionet.nderkomb
124 662 Interesa per huamarrje te t' -ra jashtme
125 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA 0 0
126 681 Kuotat e amortizimit te AAGJ, te shfrytezimit
127 682 Viera e mbetur e AAGJ, te nxjerra jashte perdorimit e te shitura
128 683 |Shuma te parashikuara te shfrytezimit
129 686 |Shuma te parashikuara per aktivet financiare
130 63 VIILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT 317,538 2,753,385
131 IX.SHPENZIME TE TJERA
132 85 |TEPRICA OSE DEFICITI | PERIUDHES
(Rezultati | Veprimtarise se vititUshtrimor) 2,584,172 -4,223,681
NTROLLE Shifra 0(Zero)- Tretjon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll 1. Te Ardhurat _a jane te barabarta me Shpenzimet + Rezultatin e vifl 0 0
Mo[l 2. Llogarja 85 e Pasqyres F2 a eshte e barabarte me Llog. 85 ne Pag| 0 0
Kontroll 3. Llogarja 63 ne Pasqyren F2 a eshte e barabarte me Ndryshimin e G
te Kiases 3 ne Pasqyren F1 0 0
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NJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE"  |Formatinr.3
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH'FLOW)
(Sipas Metodes direkte) Viti 2025
NE / LEKE
Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
Reshti Rubrike
(a) (b) (c) (1) (1)
1 1 VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 10,212,539 1,156,068
2 i Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korente (%) 236,701,830 195,193,300
3 2 Arketime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor 8,801,196 4,385,442
4 Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+)
5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shoq. e shendets(+)
6 Te hyra nga_ardhurat jotatimore (+) 595,005 1,445,000
7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete,(+) 8,206,191 2,940,442
8 Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+)
9 Te hyra nga Mjetet ne ruajtje(+)
10 Te tjera, arketuar(+)
11 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -235,290,487| -198,422,674
12 Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluara(-) -4,552,909 -4,248,243
13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushtrimor(-) -225,433,097 -189,760,115
14 Pagesat per mjetet ne ruajtje(-)
15 Interesi | paguar(-)
16 Tatime te paguara(-)
17 Te tjera te paguara (- ) -5,304,481 -4,414 316
18 ] VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 976,238 1,879,020
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (+) 33,700,000 54,230,000
20 Te hyra nga Kredi dhe e huamarrje afaigjata(+) 64,990
21 Te hyra nga shitja e Aktiveve Afatgjata (+)
s Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)
23 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kaluara(-)
24 Per detryrime 2 Investime te viti ushtrimor(-) -32,723,762 -52,415,970
25 Huadhenie e Nenhuadhenie(-)
26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-)
27 Dividente te paguar(-)
28 i TRANSFERTA E TE TJERA -8,287,067 -4,510,384
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet(-) -595,005 -1,445,000
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorura(-) -7,692,062 -2,998,972
3 Levizje e brendshme e transferta te tjera(+-) -66,412
32 v Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare 2,901,710 -1,475,296
33 V' Teprica ne fillim te vitit ushtrimor 8,729,428 10,204,724
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit ushtrimor 11,631,138 8,729,428
PNTROLL Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll . Teprica e Llogarise se Likujditeve, e F3 a eshte e barabarte
me Tepericen e Llogarive t e Likujditeteve ne Pasqyren F1 0 0
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NJESIA PUBLIKE

Pasqyra e Pozicionit Financiar

"AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" |F0rrnati nr.1

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

VITI 2025
(Janar-Néntor)

NE /LEKE
Nr, Ushtrimi Ushtrimi
Reshti| Referenca e EMERTIMI | Paraardhes
Logarive Mbyllur 2024

1 A AKTIVET 56,027,410 84,175,196
2 |.Aktivet Afat shkurtra 13,014,906 15,456,549
S 1.Mjete monetare dhe ekujvalent te tyre 11,111,831 8,729,428
4 531 Mijrete monetare ne Arke

5 512,56 Mijete monetare ne Banke 77,214 2,613
6 520 Disponibilitete ne Thesar 11,034,618 8,726,815
i 50 Letra me vlere

8 532 Vlera te tjera

9 54 Akreditiva dhe paradhenie

10 59 Provigjone zhvlersimi letra me vlere (-)

11 2.Gjendje Inventari garkullues 1,903,075 2,158,445
12 34 Materiale 1,903,075 2,158,445
13 32 Inventar | imet

14 33 Prodhim nre proces

15 34 Produkte

16 39 Mallra

17 36 Kafshe ne rritje @ majmeri

18 37 Gjendje te pa mbritura,ose prane te freteve

19 38 Diferenca nga cmimet e magazinimit

20 39 Provigjone perzhvlersimin e inventarit (-)

21 3.Llogari te Arketushme 0 4,568,676
22 411 Kliente e liogari te ngjashme

23 423,429 Personeli, paradhenie, deficite, gjoba

24 431 Tatim e Taksa

25 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal

26 433 Fatkegsi natyrore ge mbulohen nga shteti

27 435 Sigurime Shogerore

28 436 Sigurime Shendeisore

29 437,438 Organizma te tjere shteterore

30 44 Institucione te tjera publike

31 465 Efekte per tu arketuar nga shitja e letrave me viere

32 468 Debitore te ndryshem

33 4342 Operacione me shtetin(Te drejta) 0 4,568,676
34 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike

35 49 Shuma te parashikuara per xhvieresim(-)

36 4.Te tjera aktive afatshkurtra 0 0
37 409 Parapagime

38 473 Llogari e pritjes te mardhenieve me thesarin

) 477 Diferenca konvertimi aktive

40 481 Shpenzime per t'u shperndare ne disa ushtrime
41 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme
42 1. Aktivet Afat gjata 43,012,504 58,718,647
43 20 1.Aktive Afatgjata jo materiale 10,257,800 10,423,268
44 201 Prime te emisionit dhe Rimbursimit te huave

45 202 Studime dhe kerkime 737,086 902,554
46 203 Koncesione,Patenta,Licenca e te ngjashme 9,520,714 9,520,714
47 21 2.Aktive Afatgjata materiale 6,281,461 5,695,865
48 210 Toka, T,roje, Terene

49 21 Pyje, Plantacione

50 212 Ndertesa e Konstruksione

51 213 Rruge, rrjete, vepra ujore

52 214 linstalime teknike, makineri e paisje 1,951,322 961,406
5] 2045 Mjete Transporti 1,615,972 1.867.372
54 216 Rezerva Shteterore
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55 217 Kafshe pune e prodhimi
56 218 Inventar ekonomik 2,714,167 3,867,087
5y 24 Aktive afatgjata te demtuara
58 28 Caktime te Aktiveve Afatgjata
59 25-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 0 0
60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie
61 26 Pjesmarije ne kapitalin e vet
62 4.Investime 26,473,243 51,599,514
63 230 Per Aktive Afatgjata jo materiale
64 231 Per Aktive Afatgjata materiale 26,473,243 51,699,514
65 B PASIVET(DETYRIMET) 0 4,568,676
66 |.Pasivet Afat shkurtra 0 4,568,676
67 1. Llogari te Pagushme 0 4,568,676
68 401-408 Furnitore e llogari te lidhura me to 11,766
69 42 Detyrime ndaj personelit 3,104,195
70 16,17,18 Hua Afat shkurtra
71 460 Huadhenes
e 431 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 376,667
e 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal
74 433 Detyrime, shteti fatkeqesi natyrore
o 435 Sigurime Shogerore 943,140
76 436 Sigurime Shendetsore 132,908
77 437,438, Organizma te tjere shteterore
78 44 Institucione te tiera publike
79 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike
80 464 Det.per tu paguar per bl.letrave me vlere
81 466 Kreditore per mjete ne ruajtie
82 467 Kreditore te ndryshem
83 4341 Operacione me shtetin( detyrime
84 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)
85 2.Te tjera pasive afatshkurtra 0 0
86 419 Kreditore, Parapagime
87 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese
88 478 Diferenca konvertimi pasive
89 480 Te ardhura per tu klasifikuar ose rregulluar
90 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se ttitullit
91 Il.Pasivet Afat Gjata : 0 0
92 Klase 4 Llogari te pagushme
93 16.17,18 Huata Afat gjata
94 Provigjonet afatgjata
95 Klasa 4 Te tjera
96 C AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 56,027,410 79,606,520
97 ) FONDI | KONSOLIDUAR : £ 56,027,410 79,606,520
98 101 Teprica(Fondi | akumuluar)/Deficiti | akumuluar 18,766,761 18,530,176
99 12 Rezultatet e mbartura -1,609,340 2,619,341
100 85 Rezultati | Veprimtarise Ushtrimore 2,127,032 4,228,681
101 111 Rezerva
102 115 Nga Fondet e veta te investimeve
15 Shuma te parashikuiara per rrezige e Zhvleresime
103 105 Teprica e Granteve kapitale Te Brendshmne 26,473,243 52,415,970
104 106 Teprica e Granteve kapitale Te Huaja 10,269,714 10,269,714
105 107 Vlera e mjeteve te caktuara ne perdorim
106 109 Rezerva nga Rivlersimi | Aktiveve Afatgjata
107 Te Tjera
108 £ TOTALI | PASIVEVE(B+C) 56,027,410 84,175,196
TROLLE Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
ontroll 1. Aktivet Neto a jane te barabarta me Fondin e Konsoliduar 0 0
ontroll 2. Totali | Aktiveve a eshte i barabarte me = Totalin e Pasiveve 0 0
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NJESIA PUBLIKE | "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" |Fcrmati nr.2
VITI 2025 (Janar-
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE Néntor)
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)
NE /LEKE
Nr. Nr. VITI VITI
rresh Llogarije PERSHKRIMI | OPERACIONEVE USHTRIMOR | MEPARSHEM

ti

a b c 1 1

1 A TE ARDHURAT 188,600,526 197,269,233
2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 0 0
3 700  |1.Tatimi mbi te Ardhurat 0 0
4 7000 |Tatim mbi te ardhurat personale

5 7001 |Tatim mbi Fititin

6 7002 | Tatim mbi Biznesin e vogel

7 7009 | Te tjera Tatime mbite ardhurat

8 702  |2.Tatimi mbi Pasurine 0 0
ol 7020 |Tatim mbi Pasurine e palujtshme
10 7021 |Tatim mbi shitien e pasurise se palujtshe
1 7029 |Te tjera tatime mbi Pasurine
12 703 3.Tatime mbi mallrat e sherbimet brenda vendit 0 0
13 7030 |Tatim mbi vleren e shtuar(TVSH)
14 7031 |Akciza
15 7032 |Takse mbi sherbimet specifike
18 7033 |Takse mbi perdorimin e mallrave dhe lejim veprimtarie
17 7035 |Taksa vendore mbi perdorimin e mallrave e lejim veprimtarie
18 704  |4.Takse mbi tregtine dhe transaksionet nderkombtare 0 0
19 7040 |Takse doganore per mallrat e importit
20 7041 |Takse doganore per mallrat e eksportit
21 7042 | Tarife sherbimi doganor e kaliposte
22 7049 |Te tjera taksa mbi tregtine e transaksionet nderkombtare
23 705 |5.Takse e rruges
24 708  |6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare
25 709  |7.Gjoba e Kamat vonesa
26 47 ILKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE 0 0
27 750 NGA TE PUNESUARIT
28 gie) NGA PUNEDHENESI
29 752  |NGA TE VETPUNESUARIT
30 753 NGA FERMERET
31 754  [NGA SIGURIMET VULLNETARE
32 755 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE
33 756 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE
34 71 |

L 710 |1.Naa ndermarrjet dhe pronesia 0 Y
36 7100 |Nga Ndermarriet publike jo financiare
37 7101 |Nga Ndermarrjet publike financiare
38 7109 |Te tjera nga ndermarrjet dhe pronesia
39 iz 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekondare 0 1}
40 7110 |Tarifa administrative dhe rregullatore
41 7111 |Te ardhura sekondare e pagesa sherbimesh
42 7112 [Takse per veprime gjygsore e noteriale
43 7113 |Te ardhura nga shitja e mallrave e sherbimeve
44 7114 |Te ardhura nga biletat
45 7115 |Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime e zhdemtime
46 7116 |Te ardhura nga transferimi prones,Legalizimi i ndertimeve pa leje
a7 719 3.Te tiera te ardhura jo tatimore
48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0
49 760 Nga interesat e huadhenies se brendshme
50 761 Nga interesat e huadhenies se Huaj
51 765 Nga interesat e depozitave
52 766 Nga kembimet valutore
53 72 V.GRANTE KORENTE 188,600,526 197,269,233
54 720 1.Grant korent | Brendshem 183,555,526 194,328,791
55 7200 [Nga Buxheti per NJOP(Qendrore) 183,555,526 189,760,115
56 7201 |Nga Buxheti per NJQP(Vendore)
57 7202 [Nga Buxheti per pagesa te posacme te ISSH
58 7203 |Nga Buxheti per mbulim deficiti(ISSH E ISKSH)
59 7204 |Pjesmarrje e institucioneve ne tatime nacionale
60 7205 |Financim shtese per te ardhurat e krijuara brenda sistemit
61 7206 |Financim | pritshe nga buxheti 4,568,676
62 7207 |Sponsorizime te brendshme( nga te frete)
63 7209 |Te tjera grante korente te brendshme
64 721 |2.Grant korent | Huaj 5,045,001 2,940,442
65 Nga Qeveri te Huaja
66 Nga Organizata Nderkombetare 5,045,001 2,940,442

Page 1 of 2




Pasqyra e Pozicionit Financiar

67 VI.TE ARDHURA TE TJERA 0 0
68 781 Te ardhura nga investimet ne ekonomi
69 782 |Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatshkurtra
70 783 Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatgjata
71 784 Rimarrje Shumash per shpenzime te viteve ardhshme
72 787 Terhegje nga seksioni | investimeve
73 73 VILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT TE PRODUKTEVE
74 B SHPENZIMET 186,473,494 201,497,914
75 600 |I.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 46,074,962 44,302,635
76 6001 |Paga, personel | perhershem 46,074,962 44,302,635
77 6002 |Paga personel | Perkohshem
78 6003 |Shperblime
79 6009 |Shpenzime te tjera per personelin
80 601 ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 7,552,598 7,261,603
81 6010 |Kontributi | Sigurimeve Shogerore 6,770,872 6,510,845
82 6011 |Kontributi | Sigurimeve Shendetesore 781,726 750,758
83 602 |l.LBLERJE MALLRA E SHERBIME 54,866,646 48,841,612
84 602 Mallra dhe sherbime te tjera 353,000 526,660
85 6020 |Materiale zyre e te pergjitheshme
86 6021 |Materizle dhe sherbime speciale 359,000 374,316
87 6022 |Sherbime nga te trete 5,274,360 5,866,350
88 6023 |Shpenzime transporti 470,618 688,008
89 6024 |Shpenzime udhetimi 6,769,020 6,455,191
90 6025 |Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 301,920 208,920
91 6026 |Shpenzime per geramarrje 17,897,493 21,149,111
92 6027 |Shpenzime per detyrime per kompesime legale
93 6028 |Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua
94 6029 |Shpenzime te tjera operative 23,441,236 13,473,056
95 603  [IV.SUBVECIONE 0 0
96 6030 |Subvecione per diference cmimi
97 6031 [Subvecione per te nxitur punesimin
98 6032 | Subvecione per te mbuluar humbjet
99 6033  [Subvecione per sipermarrjet individuale
100 6039 |[Subvecione te tjera
101 V.TRANSFERIME KORENTE 77,723,917 98,282,877
102 604 1.Transferime korente te brendshme 77,695,917 98,201,577
103 6040 [Transferime korente tek nivele tiera te Qeverise 77,695,917 98,201,577
104 6041 |Transferime korente tek institucione geveritare te ndryshme
105 6042 |Transferime korente tek Sigurimet Shogerore e Shendetsore
106 6044 [Transferime korente tek Organizatat jo fitimprurse
107 605 |2.Transferime korente me jashte 0 0
108 6051 [Transferime Per Organizatat Nderkombetare
109 6052 |[Transferime Per Qeverite e Huaja
110 6053 |[Transferime Per institucionet jo fitimprurese te huaja
111 6059 [Transferime Te tjera korrenie me jashte shtetit
112 606 [3.Transferime per Buxhetet familjare e Individe 28,000 81,300
113 6060 [Transferta Te paguara nga ISSH e ISKSH 28,000 81,300
114 6061 [Transferta Paguara nga Inst.Tjera e Org.Pusht.Vender
115 VI.SHPENZIME FINANCIARE 0 55,802
116 65 1.8hpenzime Financiare te brendshme 0 55,802
117 650  |Interesa per bono thesarit dhe kredi direkte
118 651 Interesa per huamarrie te tj. Brendshme
a9 652 Interesa Letra tjera vlere Qeverise
120 656  |Shpenz.nga kembimet valutore 55,802
121 66 2.8hpenzime Financiare te jashime 0 0
i s 660 nteresa per huamarrje nga Qeveri.te Huaja
123 661 nteresa per financime nga Institucionet.nderkomnb
124 662 |Interesa per huamarrje te tjera jashtme
125 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA 0 0
126 681 [Kuotat e amortizimit te AAGJ, te shfrytezimit
127 682 |Vlera e mbetur e AAGJ, te nxjerra jashte perdorimit e te shitura
128 683  |Shuma te parashikuara te shfrytezimit B
129 686 |Shuma te parashikuara per aktivet financiare
130 63 VILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT 255,371 2,753,385
131 IX.SHPENZIME TE TJERA
132 85 |TEPRICA OSE DEFICITI | PERIUDHES
(Rezulfati | Yeprimtarise se vititUshirimor) 2,127,032 -4,228,681
NTROLLE Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll 1. Te Ardhurat _a jane te barabarta me Shpenzimet + Rezultatin e vit] 0 0
Kontroll 2. Llogarja 85 e Pasqgyres F2 a eshte e barabarte me Llog. 85 ne Pag 0 0
Kontroll 3. Llogarja 63 ne Pasqgyren F2 a eshte e barabarte me Ndryshimine G
te Klases 3 ne Pasgyren F1 0 0
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NJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE"  |Formati nr.3
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH'FLOW)
(Sipas Metodes direkte) VITI 2025 (Janar-Néntor)
NE [/ LEKE
Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
Reshti Rubrike
(a) (b) (c) (1) (1)
1 1 VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 65,169,973 1,156,068
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korente (+) 250,301,000 195,193,300
3 2 Arketime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor 5,640,006 4,385,442
4 Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+)
5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shog. e shendets(+)
] Te hyra nga ardhurat jotatimore (+) 595,005 1,445,000
7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete,(+) 5,045,001 2,940,442
8 Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+)
9 Te hyra nga Mjetet ne ruaijtje(+)
10 Te ijera, arketuar(+)
11 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -190,771,032] -198,422,674
12 Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluara(-) -4,552,909 -4,248,243
13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushtrimor(-) -183,555,526] -189,760,115
14 Pagesat per mjetet ne ruajtje(-)
15 Interesi | paguar(-)
16 Tatime te paguara(-)
17 Te tjera te paguara (- ) -2,662,598 -4,414,316
18 1l VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 8,526,757 1,879,020
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (+) 35,000,000 54,230,000
20 Te hyra nga Kredi dhe e huamarrje afatgjata(+) 64,990
21 Te hyra nga shitia e Aktiveve Afatgjata (+)
22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)
23 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kaluara(-)
24 Per detryrime e Investime te viti ushtrimor(-) -26,473,243 -52,415,970
25 Huadhenie € Nenhuadhenie(-)
26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-)
27 Dividente te paguar(-)
28 1l TRANSFERTA E TE TJERA -71,314,327 -4,510,384
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet(- -595,005 -1,445,000
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorura(-) -70,719,322 -2,998,972
31 Levizje e brendshme e transferta te tjera(+-) -66,412
32 v Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare 2,382,403 -1,475,296
33 v Teprica ne fillim te vitit ushtrimor 8,729,428 10,204,724
34 Vi Teprica e Likujditetevae ne fund te vitit ushtrimor 11,111,831 8,729,428
PNTROLL Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll . Teprica e Llogarise se Likujditeve, e F3 a eshte e barabarte
me Tepericen ¢ Llogarive t e Likujditeteve ne Pasgyren F1 0 0

Page 1 of 1




b 3v L wveg

0 0 14 usihbsed eu anspuo o uijB10] W
wifiid en suegelad | alysa B 4 saifbsed edigeaspuod {)jejol
einizipeny usimeipeny uoball ~(0J87Z)p BIUS| jlonuoy
0LV 220°95 £0¥°020°8Z €LS'665°'LS- 0 025°009'6. {i=1)¥13A 3L 3AZANOS 1 IVLOL (114
000°0.S 000'9.5 (-'+) '=1fjeu au BlBINYQ TOVYY 91 SWUSpUaIg & Jeusjsuei] mmz 6901 ‘9L0L 6L
0 (+)erendey swjyser 2 151ueib eoN ‘o901 gL
000°9.5 000'9.5 0 0 SALHSYP 31 mi_m.nm YON'T il
0 F+)rovY | WISSIsjAY ebu eoualalig 601} 9l
0 (—+)uiliopiad au gienped 8l 'rovY a1 Big|A L0} gl
0 (-hewnwep eup nwuopsedajyseljahusixu ety GL0l v
ZL8'eSL - 2.9'6GL'L- (-Irovy ! iwnsucy 2BN €iol €l
0 (~+)ewisals|AyzZ @ abjzau Jed eieinyiyseled 8) ewnyg Gl LL
0 {C+) eASWINSSAU 8] BJ2A © 18puo4 BON Y oL
0 (-+) yeniezay BN FEL 6
zeoLzi'e ze0'/21'2 (~+)JOLUYSN INIA @ j818YNZay BON cg 9
0vE'609°L- 0vE'608'L- (~+)einyequl 2 197e}inZoy eBN gt 2z
0 (+Irovy 8 18lius BoN| 9Ll ‘wloL 9
15¥'9L8 LG¥'918 (='+) "=afieu su eleinyg ‘FOYY o) sluyspusiq @ Jelajsuetf mm.z 6501 ‘9L0L S
£PTELY9Z eYZ'eLr'9Z 0.6'GL¥'2S- 0/6'5L¥'2S (+)erendey ewyspuaiq 8 jajueld eoN ‘G0l ¥
025°159°'92 eov'ryv'ie £15°665°'LS- 0 0£9°908°05 JIWHSANZYE 31 FWNiING VoN'L : €
0zs'LzT'le £0¥°020°82 £1S'665°LS- 0 0£9°908°0S {Z+1JO13N 13CNOL /LAILMY 3N LAWIHSARGN T z
068°66.2'22 06266122 OL13N L3aNO4/OL3N LIALLYI 1oL 13
9 S v £ ! L 9 q =

039N /epuod yoyagesude] dyegeouda ] ElOA 8 ajejide)y] Bysey

ojau/RARLY uwysn @ BINMRGA 9 eiaf) eAlOZOy | ejueid syp IWILHIWa soussgjey | CIN

F3S3HLIrD jejenzay isEnZey 83 apuod 8Z2q spuo4

IM3T/ 3N (10juaN-teuEr) SZOZT LLIA

leidueuld $UoIDIZOd ® Blfbsed

¥1u neuog

+IATWILSTIAN! 3L LINITTAHZ 3 Y LJIDHS VIONIrOV.

‘OL3N L13AGNOL /OL1ZN LIAILMVY IN SAINIHSAHAN 3 VAADSYd

MI1dNd vISArN



JeicuRUL JuoioZod @ eikbsed

aulosun

NORIASOL D 12ASIT D[P

2b AUANFOULE JIIADST] SO AU RO " Of PSIN

aut oAYg -

2apadbsvf | nzioc]

Pur1oHTULY AApISU 21 SALIBUE OS] 21 I0Y0j0Ld 2 uImp Ayp UL CUAYS)
Ay

LHE AN BIjOYO1Odd 11 DL
(satarta) sotd dinorm

] 101d o

IRNPIOSUOY 9

Ipnp pansar 3 u2dac) a1 pppoyolesd 3 AP IYP HLHIE OUIYS)
amer* i At
DHOYOIO 1 AADIAUDUL] JARIADSO] [ HUIZIOCT ILIBSAN [ 3 uaNac] 2y

o[ aursiy 2u geyoledd 3 Upp Sip ULHIE 0UIYS)
2w roxd

[, 2 usdac] ou usbmnd 1 )

SOUPIQULD] D101 A dIoUmLI

> I LN EE T

TS W

“UGIATAOU] 130 SAIWNFIAL} @ UDTIN 21
23 1P ¥{F0A 33 Il pa 21 SRS IQUI SISRPUIL JSTLOUONS
28 pREAMYEINLINY Uy 3 eljaa ‘wlemy 23 surysaam 3 wlbaay
1alqQ <, Pasumsaaug 23 nu

18 ‘awsaw

m_;,q.u..di 20 2x08081 3
2 annpdibyg asppualiy 2 wjuzrueEao sgp wpunfuy g
20%P “COFOT U 1l 21 A pu voUAIDIUNY AP JERPWIY RS VATV

o OLOTLOST

oS opBfin qow-a [00ISTEHISEE 1AL

una 9 H [PN \Jundop] plegpaays, vinay,

[ SESE ]

[ —Tonziod ]

EHI |

S5 O3 Uao[ ooy 35 el oI
opa3d adpmYs 3 unLrysaad o

2P uIyojoUm ab AU d UIWNY oUNS

uofjoayuoy ab agsafN

sespmpaad asofiy ua

aYp JwUOUN) % I8N
JapnNYF 3 upLIsIag
Prauopung 3 L puada A

Imaniaodinyg dspalN 2 uasas
asanyoduy] asialy 3 wEApY
19U 0IA UDIELIY DY LRSI L IR §3T

(12madan udyLay ny ) puolqIpLn] 9 ‘paesay ] s saEa( | Ipoy

VDIV AGU] AP S3ANIN3] FNEUON 5 HATHUA

PSPNIAGARY PPN 21 Hofdd 3 HTIE oS

I EXEIT

uf 33 punAyz @ aavpdibyg woualsy

[T ] aowan-avuep SINLYOIVY LLIA

a0 o

JLIEFIILL, 3 UIUIDISIS IU HSIN[OIJUOY I8
agoadzg)asangoapuey assaiy 1 1poy
BLIESaY ] 3 UIUaYSIs AU asnptofdes asy
asanyodicy 9s15alN] [ 1PO3
s Ay AEYEII)LIT
asanprodwy 515N 1 1-LdIN

asarnOdnY DISA(N JPHOOLUNOY AP 12488 BEU(ISHIOLUOY Ja0ds 255N 22 2107d 3 ULIGD DU

a30ady aspsaly] | nunaswy

asampaodey] a5pwalN] | RupIawy

ASANOACIHS TWINGHS THA HOSTL



JRioUBUI pUOIDIZO @ Bafbseg

o

1] HUOIDEZ0,] 3 UALABSE] U ENIUIPIAD | AIOWLIYSF) dsLmpuLdaA | no[nzoy]

1asm wodaldys Qf 95 AN

o ow  [X 1w st s
{, ILIDSDL [, UL RIENPONEL 01

AN P dAussTEd 3] SYOYE] 1PUCIIITINS DL BTNPICEL 2]l

OISV RITAUSAL A1 58 SDIZIAY] 21 DIBIAUIUL] UAIALSY (] 2 raibrd 9 jeumys

ustuONa) 33y
19ASIT dUSYP AYNP ‘tandaldys 1t a1 apgsod s ayp piyindadsom udymuapiaa o) Qf MIN

QNI DARIADE D 19ENIUY DYP JndULLE [ Riol) o JrIAbsE ] SU jodal ab UIOINILIONT
IIBUNAIL] 1TIO191£0] 3% $218hs1,] 3 19150d o ppsbeed 5f SALHOY| 2 wumjs dulopuedsaLoy V

1

sxatynciadsor 3 Jaboyys woNaldys (12504 Ap o dad ) O 233N

or 250 [ x 1 ad X, Ut oS -
£ PABIPUINT 24 HUN{SAIPY & e S

S SISO a AAISAL JUYSUDIE MDY UDLD Of 95 AN

or e [ ] o i, 2t o
£, waysIedatm a1 TA 91 LR AYp

JOUILIYST LA STPRU SUL/RHCIAl 31 € SIST[Y 9] 1E[EIE] 3 - BIUSIIP JUviuaaut 5) aaalpudtd ¢ 1wty ipu

0 AYEIY DIBTOURUL] SAUIELIOND ] 36 521AbsT, 31 soyepadd unsod AU EMUAPIAD €5 TR

aonps Aoy 3ad n1aly o) aksm nodaldyg-
WDJSIS DU UDYOWIOLZT 0 dlUIsaNed odi PSS JINOUAINIP ab 131 -
WAL U mpal] 11 jwsay) 9 nsoluound mEnzuome ol NN -
Jumsar 1 2 usluound e wagss su mypay auel N -

JILADSIYY [ YUDHLIO) HUSIS DT JLADSD Al aunl yuy -
ASULIOUDL DISHN XU WSS S uapy 3 A gy unl yuy -
DUYEOUSUL D WATAUM[E 9U X w mnuays anp nfEilBag

polsae auel pepd OF a8 AN

o we [ o ¥, 2

JLESALT, [ NEULOTU] RUMSIG P mrususid el b
QUTIALEUL] 950100 WIADSE] W aNDNMIOdry AN RInYIbRITd 31 * AINISURLL ] SOOUULINAD ]
1 ImLDSE L O RIENIUADIAT © WUat(] o1 uatpncliad v

21 ayp awou

] HUOIEZO D o1

UnpIoymEo tamusumyIe synp atsie wadal o] g 9% AN
or a0 I od ¥, PHE QU -
TIPSR 1, & UOHACT MU IPUMP 31 SNPIONEL dunl 1 P

2EPAYULIDU DU AYP 153 UA]IDIIS I DAMUIZUMILYS D DARIIYPIY D], 9] HUOIDEMIE 2 (] a1 awt
(AOT HISVAAMMAUOHAT 9AMDIA 36 $AL7TAYT D DIDIDURIL] RAADST ] RIS 9 DD

SDIRA U UDIN

SIS (50 3] asojadd ¥
o faistn ayp anyskead aupl yui ab ssaly aysod o HOUAPINT O A8

T S — e

QoL A OMSOIN Y1 O ANYSEA SUBE B RIHPIDSUOY 1 ASIYPOJULIY] AILIOUDUL] TLUADSR] AN




IBIOUBULY JUDIDZO B BIkbseg

Y

‘asanpIodis magpnuad ad UOITULIORN D10y Dsod U bt
4] PUOIDEAO ] 91 IVIDUTUL] UDIADST ] DU BRISMUIPIAD D] (9T o))
daotimusald ayp ($7 mLEdoff JoAdusypEnE] 0} SALETO[T 2 10js0d BAI[RUR DU AL

D
asanpodet usgpuad o UOERULORI 519y Ajysod aw pbnie ]
UL JIUOIAZO ] D) DINIDUDUL] UDIABST] DU LINMUIPIAD 5]
(1£7 2 0T OIE¥OYT 500014 AU DASLEISOAUL ] DALIEHO[T 3 IS0 PZI[ILD Ml NYLDYY

T} SRR 5 WAL o AT e 0§ SZ0z 1A

U TIBIY & 9P WA AP I8 LA [ AUp SRR | GT[Zad 1Rt DZRC] Tpio-] FA0 yaeped npIosucy | Ipuo;|

ABESBHL] HIGIIZO] 2} MBIIEDULY SAABSEL 58 46 WIS2LLe & uiIsod u 1ayorapms
ab ojau aaproforan aasanyl” 2 usaaaqaad Sauptodod wappintiad iad ‘ozpmy

proyrsow 3 oAse tadal 21 O % AN
or a0  —— od X, 20t ouA -
10U INTPHOL OIFU PAPAILYY” 21 SAPUUSAIEN 1 ADIUBUL SOADSD 21 GT MIsales 2 wipsod

P ONJUAAD 2] TN 2] AU DUNDIO] D0 PLDGOIDG [ NS D ANOUIUL] IUOINZ0f

A JADIHINIL] SAIABSOL 2Y 4 HINSHLLE N APNHIPIAR “HAU DAIPHOLL OFN AAIAIYY YOO ]

s ey 2 1dsae aunl s sgp
i apgei odn mpualg Musopaad 1d nmiyes Juel 1 ysny wu o8 Siisod S IUSIPUAT 0 5N

& wapiopiad 2 appyp3 3 DEIOfD I,

L0 A0S0 A APRIMAPIAD J2Y | 0B tiiopdad aad BInfBofir iy annpys ) aumy up |-

IR {12y 5 WASE el uj Syp juatss apgsel aasaly ody

aasatnuiopad tad aenpma woy ol oy 05 Mysod S USIPUDT 0 28N

or H Od WX, Pl OMIHS -

7 NI, §C AULIDBOI] AU BABNIAPIAD 21 DIRINIR{Y ALYy ADNIYD,) RY)

(UnpIoE SO 5 3451 Y U [EALIS)
TUNPIOYEISOL Ay @ 124610 s A ISPUST Qf HIN

o as0 S S| 0d X, Pt o123 -
QUEIURUL] SIOUDULIOND,] 3 UDIADSEE] du

JOWIAEST A | IRIDUBLE BEDZAL [DUOIUSDIAD ] SPIDNISU UNSOJ AU DUBGIITG TANsa




IROUBUIS JU0I01204 & exfbsey

\wﬁazr_.,l

Luuf\r

PRI ] 1OV

yop sy ob 1aneagqod oy ayp 15 asananhs o asanssopd nsfy o anSalidys 2 sy i

YoSL 6F6' 1T FLY6ST 175769
Yabe |9LT £LEY 0oe's I€T
apd ?:._ 1
einnzpdng
YeOL ELroT 0n0'sE 000°LE 21 araupush 5495 2 | £x4
ualjenr i stnad
1
9l 8 Ll ki Nng] o0
1 mgsunay,
DADSONZG
WLL OPELL 00000t 102
Bl rPebTe el Tos'or 09
%88 Q9618 BOL'G ROEG [
oLl RO 61 [ £9¢ 89 (%]
ST0T ST0T STOT
I ; T . 1
(SHLIWIZITVAY | JILIA JL AN | LELIAJEVED | LLIA LIHXNT §N Mg P T
AVrENIOUId | GN LIWIZITY3Y | FATWIHSAYAN | EILIA JL WI T
11EMVE SVd LY¥ITA IN VHITA

wiad aynp deyunpungind
RUXIET 19P0,] O7IPUY

* NAUNNE] AP WSS




S s

Je1oueld JUoiDiZod 2 eiAbseyd

BIOYSTIEIS osyouy oJADSE] TAANI

ANI AL LINITTIAHZ 4 9 V.LJIOHS VIDNALOV,

: 0 0 14 seiAbsed @1 gz - |zeuebo|] sw aueqeleq @) auel e 'g/ 4 sailbsed e} gZ = LZ eluebol] 7 llonuoy
0 0 14 uaifbsed a1 oz'bo|7 aw eueqeiegeelusa e 'q//J Salkbsed e pg elledol] '¢ 110Uy
0 [ 0 FrzBo ew spedeieqe ajyse e 'B//4 08¢ -2 ElUEbof] Z llonuoy
0 _ 0 4 8au DN.mown_ aW apeqeleqasiysae 'B/ld 9 0ZE tdmo_.n_ 1 llonuoy)
seypnuad 9] pund aN uaocudaj iad saypnued o} Wijjig aN ussuda] Jad uainjeipeny uchal] -(o1a7)o ruIUS ajjonuCy
192'6€5'9) |PGL'988TT §Lo'9Ty'se |0 0 TL8'SSL'L 000°9.5 eeL6LLLL 288°0¢L'lT gL0'098'8e (H+pPIaviolL LE
0 0 0 0 SwipE) 8¢ 1
5 5 ) 0 EJeniUBp ) BJenzadnl) 8 puap &) oAy ve Si
18LPLLC  [942'195'8 EPP'SLZ LL v00'6EL 000'945 LL1'L18'2 elT'Te8'L £FP'669'01 Hlwouoye Jejusauj 8Le vl
= = 5 ) 1wiypoid e aund aysiey ile £l
5 = - ) ajonas eAlazay gle <l
T/6'GL9'L |ZBG'LLL'S ¥95'18E' L 00F'L52 ZLE'/98'L Z61'085'S $95'/8¢€", 1odsues; a1l g1e L
ZZe'LG6'L  |¥BB'ZS8 9LE'Y08'E ZZE'LS6'L 766'258 9LE 0BT aund e|BaA elsied auEw eyIuye) WISy vle 0l
0 0 0 5} aloln eldeAsjell’ebniy €l 8
0 0 0 0 aUOISHNUISUOY @ awiepN FARA -]
0 0 0 0 BUOISEIUE|d BIoliny elAd Lz P
: 2 : = ausia | elol) ol 0le 9
Lop'i8z’'e  |z98'sel'st gzeLov'ie |0 0 Yoy'066 000'948 598's63"9 85P'SEL'YL £ZE168'0Z FIVIRIELYIA /fOVY 1 8T-lT S
¥1/'0E56 [BLL'Z8B'S 768205 Gl ¥1.'025'6 8/1'286'G 268 205G awyselbu eisl @ Bousdl|'E)UB]Ed "BUOISEIUDH £02 7
920'2E4 vLLBLL'L 008'G5+'Z 89’591 55206 orE'ess’L 008'Ssk'e aLUIay Bup sWIpms 202 e
0 0 0 Q QABNY 8] JIWISINGWL SYp JUsISIWe 8] alulld 102 Z
008°252°0L |268'00L'2 ze9'256"LL [0 0 89¥'s9L [} 89Z'eTv'0l  |vEw'eEsL 769°896'L1 AVYIIILYIN O/LOVY | 0g L
01 6 8 4 9 s ¥ £ < 1 > q B
aluedol]
033N agnjrumnyy MLI0ISTH SHIIOISIH AYLL0ISTE] 0N JEnpnumyy MLI0ISTH aouatejey | nusaliy
LIEGER & UHZI0UY 0350 WIZI A0 01503 WIZILI0W Y 03503 vadag, WIZII0UIY 0350 ITNILIINT IN N
puny u variday, UPA En_w Junsyeg J11A 23els JESY uys Wiy A Rl
_ DAFN/AN (JojuRN - dBuRf) 6707 LLIA
q/Lu gewiod (OLAN VHATA )VLVIOLVAV JATALLMY 4 LAWIHSAMAN THA VEANALD
AATIWLLSAANI AL LINITIAHZ 3 AYV.LJIOHS VIDNArOV, SIIand veisarN AMINONOMY VISAIrN
sLo'azv'se [0 0 0 4] 000°9LS o 0 0 000°9.5 5L0'088'8¢ (M+IITYLOL Li
0 0 0 euiey 8T oL
) ) 0 elenjweap 8} mhw:Nmuq.:_. 8}’ pusp e8] ANy e Sk
evy'siZLL [0 0 000'9.L5 000'9.5 £FF'669'01 JlLucUoe Jejuaiu] 8lT i
0 0 0 1wiypoid @ aund aysiey| 21z ek
0 0 0 aloas|us BABZaY ate (43
7952882 [0 0 795 /881 nuodsues; 18l Sz L
9Le'r08’e |0 0 gLE+08'Z eund e|ban’alsied JaUNELI @YU e} aLll|eIsu] e oL
o 0 9 0 210N BJdeA elal) ebniy clz 3
0 0 0 0 SUOISYNISUOY & stiiepN ZIT g
0 0 0 0 aucioejuE|d Elo|Iny BlAd LIE L
0 0 0 0 BupJa | 'alo)) B0 L ole 2
eze'Lev'iz o 0 0 0 000'945 0 0 0 000945 cze188'0e ATVIGILYIA /[IOYVL I STz &
268'205's1 |0 0 768'205'GL aluyselbu eieli @ eausdlf'jusiEd "aUoIsaoUON £02 v
008557’ 0 0 008'SG6k'C awiiasy ayp awipng c0e £
0 0 0 BAENL 8] JiISINgLL BUp JIUCISILIS 8] aWld 102 &
z69°856'LL [0 Q a 0 0 (4] 0 0 0 269°895°LL HIVIAZLYIN O/FDVY 1 oz {3
11 01 6 8 L 4 < ¥ i 1 I 2 q 2
[ZE INALE JAUIPSIS SIS I5aned afuebory
JEULIYSI Ias o ~xopaad s rpudag vpulig AusEf apnlung IA N aoualiojey nyselin
9 alffqur i s g Jysel XN Mg g alzaag Isaned vd usays 2alng VA Wi INILIINA “IN N
zlpusln INLIONSIE] OJSOM *IBIA el TSI u g NIA0}STH 0350 'OWILAIYST JIA 9185 LSS au afpuain
AAFT/ AN
/42U peulog (a01ugN - JeUEL) STOT LLIA (IMMOLSIH OLSOM VLVIOLVAVY JATALLMY A LAWIHSAHAN THA VIANAID

HAMITENd VEISAEN AMINONOMA VISAIN




Jeueuld nucdizod @ elfbsed

0 0 1d@eUgz/Gg bo[] el eyeqeleq s eluse B g4 @ 9z/Se elbebon
2L lionuoy
0 0 }deu [gz Dop] eW eyleqeleq @ elyse e g4 @ Leg elebof] LE jjosuoy
0 0 49U gcz 'Bo] 8l SUBqEiEq 8 8jUse B 9 © 0Eg ElUEBOT] ‘0L lichjuoy
0 [} |4 2u /1+9} Bof] oW apeqeleq a Sluse 8 g4 @ LL+9| elu=hor] "6 1105UOY
0 0 T4 eUz) Bo[] 6l epeqeleq o 8)usa B 04 © g1 Blusbor] "g 1josu0y
0 0 L3 euglBor] ew apEqeieg @ @lyse e od 8 6L} e[ueBor] "9 fiojuoM
0 0 [ Jeu [} BO[] el ejeqeieq o ojuse € 04 8 LL} ElUBbor] g {10U0Y
0 0 142U 90} BO[] el epEqelEq e ejyse & 94 e 90} ElUEDof] Z 1100y
0 ] } 3 20 GO} Bo[] 2 speqeleq @ alyse e 94 @ GOk BlUesol] L floguoy
pung aN wijid aN usimzipeny uchai) -[oseZ)o BRUS 27108 LINOY
| {(Gunsaauy 1ad pwizuadyg snuim sumsaauuy Jod jewng)| o€
0 0 (-1 ¥ONVIvVE I 67
0 0 0 0 feny 2 olueriEny LT LT
- 7 = = auispuatg 2 alueumEnyy 91 9T
- : s ~ ALAIBNENH"9 L1091 §T
OPE'609°1- 189'8TT - IFE619'T ANJIBQIAl | BUINZOYS (48 vT
= 0 ) QWYSINIPuab 33 SAAIE 2 ENIYS B5U BINPIE 3], oLl £z
0 0 0 0 INIA | HEINZOI BU awmsaaur Jad 1puoy wipe) Ski (14
z = o m INIIZAI PUO fLL Iz
0 0 0 [ "TI9A 9 B9[] 9) OPUOE'F It 0T
0 0 0 0 2191 27 du saAur au “wisald 1ad ajendey eleny 91 ayuvIg gl 61
0 0 0 0 a1 a3 au ysaaur au “wsald sod spendey yspuaiq auvig (Sl |1
0 0 0 0 2122397 Jad awuipsaAul 1ad apunduy MUvID T ¥l L1
0 0 0 0 SIAIEU OU BIENL 2] SIUD) Bo0L o1
F1L769201 F12°692'01 2IVIDGUICHIIPU JUOTOTINSUT TEN LooL s1
0 0 0 oy 97 BOAID TIN 0901 vl
PIL69T'01 0 0 FIL69T'0L aendsy sleny 9 ausing 90L £l
) 2idieu du ajmidey SWYSIPUI] a1 AULIDY 6501 I
0 sunseAUl Jadens1al) e) &) ainquiuoy 2501 1
eiel} 8] e[eAlu EBU jEjides ejuels 150} 01
EPTELYOT EPTELFOT 1auxng e6U_siElidey ajuBID 050L 6
EVTELF'OT EFTELY 9T J[EICBY IMYSPUILG I3 NUBIY'T <01 g
CHTELFOT CHTELF'IT AWILSHANI B3 LAWINE K L
0 0 394 2 mijeidey au aliavwsaly oz 9
0 JIUIYPERYUIL 1 HIUSYPERE] rT3 S
) [ siEpURUY HE[0izly SAMIY Jod SWZUsdUS 9z'sz ¥
0 TFTELR T SPTELPOT a[eLIsIEW BjE[BIELY AN ded suliZUedUs 122 £
0 0 3[EHa3Ew of B3ElBIely eARNY Jod SWFUSALS 082 @
EFTELP'OT EFTELY'OT ANTLSHANI 334 LAWIZNIJHS 2| 1
i o a P ] q 2
A JALIBEON']
puny au paay 12 uijig au 2 BIURISIRY | 1gsor
vada A 9 JoUOISHBSUBL ], gada], INILIEING AN N
ENERVERE L]
{1o3upN - teuer) S20Z ILIA LINIONVYNIH 3 13WIHNE 3HA L3NILSIANI
974U jeuliod aioj)lishiels asyauy al ann; »IATWILSTANI 2L LINFTHAHZ 3 SYVYLAIOHS YIONITOY., M AMI'IdNd VISArN




‘a1010boys saswLngs 9

‘rfenur 21 aLIRpUS[EY 1911p sw Nlenw 2 191p vyilE 91 Jad aas{uound 97 jurwnu 2 uswmys jioder ou audA aynp 1911redo)] (10fnw) aasfuound 1 mBEsaW

‘N2 a100u9NYys BpRIS®

LY | sueg

anyple 91 1quw unwne; Jod sonewound eSu anypaep @
‘104 93 aasafuound adel ny punw [uoronpsut ob swysAipu 2 wijqadys :
suuego[] au jseuvwaund syp 1sausypaund eSu 10ypiop ob asosaboys sAstLINGIs 2 unngLIUOY
‘eiaf) 2 afpuiy ‘ysisabayjejy s1se1 owt uade!

w12} o ound au vy 91 sjeynzas Jad Arpuaweldns Jowiqiadys
“uoisyuny ‘samuysaa ad ound su 1s11a0A J2d safed 5 1esays ek o uound Jad azeq usde  :

ab jewyIpN :

upngLuoy] : uequuad (] Buoljo3]

CEEQ 6 BU
uequirad g BUOON
uequuad / vuojo]
uequiiad g BUOjOY
uequuad ¢ vu

o

71 awr semsald a1oMur 9A2IRIESOWL 9 BUWINYUS 21YSD 1012[A JRIESIW LI _.2

IN

PEWIDHECLHS

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 WSROI 37 m@_m.nﬂnua._m o
L91°CL FLL700E 0 0 T98°LE81 4 4 _m £ u.ﬁgm,ﬁgn.em 3
£00°CS £v1°€01 0 0 CTYLIY ! H i I oayssiy} o1 seunaaN|
0 0 0 PREER2 L] €
VEEELLT 65 F8LY 0 0 L88'S69°8T 8T I L zT 2Q4T] 9] WNSIBIRGE) 7
TLECEIT 089°C6I°E 0 0 LBI°9L6'61 ¥l I € ¢l S8njied (i
9LO°ESO’S 0 SE57E8ER 0 0 [9S°LET'LS Ly g ¥l 8¢ (S+p4-c+T+1 ) |
fosomifs saesfuound 1N |
01 6 8 L 9 < ¥ € z 1 q e
2108 JowLgysn i
pInypae -519puUsys [uysisy IBIA 92 fos fosyaf3
Bl =Iaf ayp -ofusur 97 ERizli fosayulE puny JenSie] ] aassfucund
{e]i] = ‘boysSis a1019boys -swsjdns oaeFed sfpuoi Jenueid a03efA FELINODT L
wney sunjqiadug | nnapuoy] BUWUIPN awijgiedys 1puog IIA 33208 JenysAiDal JIgjgsowr
LALOGTIINGY BFHAE BAVOVL i IGNOA HAHSCNONDNDA T RIIAINN LILUTN]
AT/ AN

g UGS

JT0JUQN - AeUE[
3103 11SNEIS asyauy alAbsed

HAVOVA I IANOA THA JATSCNONN I THIAINN
AATWILSAANI AL LINITTIAHZ d AYV.LJIOHS VIDONAr9V :IMIT1dNd VOISACN

G202 1LIA

Jejoueut JUoRIZod @ eifbsed






Pasqyra e Pozicionit Financiar

NJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" |Formati nr.1 Formati nr.1
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2025 (Dhjetor)
Nr. Ushtrimi Ushtrimi
Reshti] Referencae EMERTIMI | Paraardhes
Logarive Mbyllur Janar- Nentor
1 A AKTIVET 42,577,928 56,027,410
2 l.Aktivet Afat shkurtra 19,426,428 13,014,908
3 1.Mjete monetare dhe ekujvalent te tyre 11,631,138 11,111,831
4 531 Mirete monetare ne Arke
5 512,56 Mijete monetare ne Banke 77,214 77,214
6 520 Disponibilitete ne Thesar 11,553,924 11,034,618
i 50 Letra me vlere
8 532 Vlera te tjera
9 54 Akreditiva dhe paradhenie
10 59 Provigjone zhvlersimi letra me viere (-)
i 2.Gjendje Inventari garkullues 1,840,908 1,903,075
12 31 Materiale 1,840,908 1,903,075
13 32 Inventar | imet
14 33 Prodhim nre proces
1} 34 Produkte
16 35 Mallra
17 36 Kafshe ne rritie e majmeri
18 a7 Gjendije te pa mbritura,ose prane te treteve
19 38 Diferenca nga cmimet e magazinimit
20 39 Provigjone perzhvlersimin e inventarit (-)
21 3.Liogari te Arketushme 5,954,382 0
22 411 Kliente e llogari te ngjashme
23 423,429 Personeli, paradhenie, deficite, gjoba
24 431 Tatim e Taksa
25 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal
26 433 Fatkegsi natyrore ge mbulohen nga shteti
27 435 Sigurime Shogerore
28 436 Sigurime Shendetsore
29 437,438, Organizma te tjere shieterore
30 A4 Institucione te tjera publike
31 465 Efekte per tu arketuar nga shitja e letrave me viere
32 468 Debitore te ndryshem
i) 4342 Operacione me shitetin(Te drejta) 5,954,382 0
34 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike B
35 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)
36 4.Te tjera aktive afatshkurtra 0 0
37 409 Parapagime
38 473 Llogari e prities te mardhenieve me thesarin
39 477 Diferenca konvertimi aktive
40 481 Shpenzime per t'u shperndare ne disa ushtrime
41 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme
42 ILAktivet Afat gjata 23,151,500 43,012,504
43 20 1.Aktive Afatgjata jo materiale 10,242,757 10,257,800
44 | 201 Prime te emisionit dhe Rimbursimit te huave
45 202 Studime dhe kerkime 722,043 737,086
46 203 Koncesione,Patenta,Licenca e te ngjashme 9,520,714 9,520,714
A7 21 2.Aktive Afatgjata materiale 1 6,658,224 5,281,461
48 210 Toka, T,roje, Terene
49 211 |Pyje, Plantacione R
50 212 Mdertesa e Konstruksione
51 213 Rruge, rrjete, vepra ujore
52 214 linstalime teknike, makineri e paisje 1,951,322 1,951,322
5t 215 Mijete Transporti 1,593,117 1,615,972
54 216 Rezerva Shteteror=
55 217 Kafshe pune e prodhiini
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56 218 Inventar ekonomik 3,113,785 2,714,167
57 24 Aktive afatgjata te demtuara
58 28 Caktime te Aktiveve Afatgjata
59 25-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 0 0
60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie
61 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet
62 4.Investime 6,250,519 26,473,243
63 230 Per Aktive Afatgjata jo materiale
64 231 Per Aktive Afatgjata materiale 6,250,519 26,473,243
65 B PASIVET(DETYRIMET) 5,954,382 0
66 I.Pasivet Afat shkurtra 5,954,382 0
67 1. Llogari te Pagushme 5,954,382 0
68 401-408 Furnitore e llogari te lidhura me to 102,784
69 42  |Detyrime ndaj personelit 3,980,775
70 16,17,18 Hua Afat shkurtra
71 460 Huadhenes ;
72 431 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 491,084
73 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal
74 433 Detyrime, shteti fatkegesi natyrore
75 435 Sigurime Shogerore 1,208,989
76 436 Sigurime Shendetsore 170,750
77 437,438, Organizma te tjere shisterore
78 44 Institucione te tiera publike
79 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike
80 464 Det.per tu paguar per bl.letrave me viere
81 466 Kreditore per mjete ne ruajtje
82 467 Kreditore te ndryshem
83 4341 Operacione me shtetin( detyrime
84 49 Shuma te parashikuara per xhvlerasim(-)
85 2.Te tiera pasive afatshkurira 0 0
86 419 Kreditore, Parapagime
87 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese
88 478 Diferenca konvertimi pasive
89 480 Te ardhura per tu klasifikuar ose rregulluar
90 | 487 Te ardhura te arketuara nara nxjerrjes se titullit
91 Il.Pasivet Afat Gjata 0 0
92 Klase 4 Llogari te pagushme
93 16.17,18 Huate Afat gjata
94 Provigjonet afatgjata
95 ~ Klasa 4 Te tjera
96 G AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 356,623,546 56,027,410
97 D FONDI | KO »SOLIDUAR : 36,623,546 56,027,410
98 101 Teprica(Fondi | akumuluar)/Deficiti | akumuluar 19,128,480 18,766,761
99 12 Razultatet e mbartura 517,692 -1,609,340
100 85 Rezultati | Veprimtarise Ushtrimore 457,141 2,127,032
101 111 Rezerva
102 115 Nga Fondet ¢ veta te investimeve
155 Shuma te parashikuiara per rrezige e Zhvleresime
103 105 Teprica e Granteve kapitale Te Brendshmne 65,250,519 26,473,243
104 106 Teprica e Grante'so kapitale Te Huaja 10,269,714 10,269,714
105 107 Vlera e mjeteve te caktuara ne perdorim
106 109 Rezerva nga Riviersimi | Aktiveve Afatgjata
107 Te Tjera
108 E TOTALII PASIVEVE(B+C) 42,577,928 56,027,410
KONTROLLE | 5hifra 0{Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadraiura Kuadratura
Kontroll 1. Aktivet Neto a jan » te barabarta me Fondin e Konsoliduar 0 0
ontroll 2. Totali | Aktiveve a eshte i barabarte me = Totalin e Pasiveve 0 0
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NJESIA PUBLIKE I "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" |Formati nr.2
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE VITI 2025 (Dhjetor)
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)
NE /LEKE
Nr. Nr. Periucha Periudha
rresh | Llogarije PERSHKRIMI | OPERACIONEVE Raportuese e meparshme
ti Janar - Dhjetor
a b c 1 1
1 A TE ARDHURAT 45,626,909 188,600,526
2 70 L.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 0 0
3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat 0 0
4 7000 |Tatim mbi te ardhurat personale
5 7001 |Tatim mbi Fitimin
6 7002 |Tatim mbi Biznesin e vogel
Z 7009 |Te tiera Tatime mbite ardhurat
8 702 2.Tatimi mbi Pasurine 0 0
9 7020 |Tatirn mbi Pasurine e pa_'l_tgtshme
10 7021 | Tatim mbi shitjen e pasurise se palujishe
11 7029 |Te tjera tatime mbi Pasurine
12 703 3.Tatime mbi mallrat e sherbimet brenda vendit 0 0
13 7030 |Tatim mbi vieren e shtuar(TVSH)
14 7031 |Akciza
15 7032 |Takse mbi sherbimet specifike
16 7033  |Takse mbi perdorimin e mallrave dhe lejim veprimtarie
A7 7035 |Taksa vendore mbi perdorimin e malirave e lejim veprimiarie
18 704  |4.Takse mbi tregtine dhe transaksionet nderkombtare 0 0
19 7040 |Takse doganore per malirat e importit
20 7041 |Takse doganore per mallrat e eksportit
21 7042 |Tarife sherbimi doganor e kaliposte
22 7049 |Te tjera taksa mbi tregtine e transaksionet nderkombtare
23 705 |5.Takse e rruges '
24 708 6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare
25 709 |7.Gjoba e Kamat vonesa
26 735 H.KONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE 0 0
27 750 GA TE PUNESUARIT
28 751 NGA PUNEDHENES|
29 752, GA TE VETPUNESUARIT
30 53 NGA FERMERET
31 754  |NGA SIGURIMET VULLNETARE
32 755 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE
33 756 |KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE
34 il
35 710 |1.Nga ndermarrjet dhe pronesia 0 0
36 7100 |Nga Ndermarrjet publike jo financiare
37 7101 [Nga Ndermarrjet publike financiare
38 7109 |Te tiera nga ndermarrjet dhe pronesia
39 711 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekondare 0 0
40 7110 |Tarifa administrative dhe rregullatore
4 7111  |Te ardhura sekondare e pagesa sherbimesh
42 7112 |Takse per veprime gjygsore e noteriale
43 7113 |Te ardhura nga shitja @ mallrave e sherbimeve
44 7114 |Te ardhura nga biletat
45 7115 |Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime e zhdemtime
46 7116 |Te ardhura nga transferimi prones,Legalizimi i ndertimeve pa leje
47 719 3.Te tjera te ardhura jo tatimore
48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0
49 760 Nga interesat e huadhenies se brendshme
50 761 Nga interesat e huadhenies se Huaj
51 765 Nga interesat e depozitave
52 766 Nga kembimet valutore
53 72 V.GRANTE KORENTE 45,626,909 188,600,526
54 720 1.Grant «orent | Brendshem 42,465,719 183,555,526
55 7200 |Nga Buxheti per NJQP(Qendrore) 42,465,719 183,555,526
56 7201 |Nga Buxheti per NJQP(Vendore)
57 7202 |Nga Buxheti per pagesa te posacme te ISSH
58 7203 |Nga Buxheti per mbulim deficitilSSH E ISKSH)
59 7204 |Pjesmarrje e institucioneve ne tatime nacionale
60 7205  |Financim shtese per te ardhurat e krijuara brenda sistemit
61 7206 |Financim | pritshe nga buxheti
62 7207 |Sponsorizime te brendshme( nga te trete)
63 7209 |Te tjera grante korente te brendshme
64 721 2.Grant korent | Huaj 3,161,190 5,045,001
65 Nga Qeveri te Huaja
66 Nga Organizata Nderkombetare ; 3,161,190 5,045,001
67 VI.TE ARDHURA TE TJERA 0 0
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68 781 Te ardhura nga investimet ne ekonomi
69 782 Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatshkurtra
70 783 Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatgjata
71 784 Rimarrje Shumash per shpenzime te viteve ardhshme
T2 787 Terhegje nga seksioni | investimeve
73 73 VILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT TE PRODUKTEVE
74 B SHPENZIMET 45,169,768 186,473,494
e 600 |L.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 5,061,439 46,074,962
76 6001 |Paga, personel | perhershem 5,061,439 46,074,962
164 6002 |Paga personel | Perkohshem
78 6003 |Shperblime
79 6009 |Shpenzime te tjera per personelin
80 601 ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 829,922 7,652,598
81 6010  |[Kontributi | Sigurimeve Shogerore 743,879 6,770,872
82 6011 |Kontributi | Sigurimeve Shencletesore 86,043 781,726
83 602 lILBLERJE MALLRA E SHERBIME 18,583,890 54,866,646
84 602 Mallra dhe sherbime te tjera 223,800 353,000
85 6020 |Materiale zyre e te pergjitheshme
86 6021 |Materiale dhe sherbime speciale 99,700 359,000
87 6022  |Sherbime nga te frete 5,867,821 5,274,360
88 6023 |Shpenzime transporti 94,931 470,618
89 6024  |Shpenzime udhetimi 1,762,493 6,769,020
920 6025 |Shpenzime per mirembaijtje te zakonshme 7,800 301,920
01 6026 _|Shpenzime per geramartje 3,517,375 17,897,493
92 6027 |Shpenzime per detyrime per kompesime legale
93 6028 |Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua
94 6029 |Shpenzime te tjera operative 7,008,970 23,441,236
95 603 |IV.SUBVECIONE 0 0
96 6030 _ [Subvecione per diference cmimi
97 6031 |Subvecione per te nxitur punesimin
98 6032 |Subvecione per te mbuluar humbjet
99 6033 | Subvecione per sipermarrjet individuale
100 6039 |Subvecione fe tjera
101 V.TRANSFERIME KORENTE 20,632,351 77,723,917
102 604 1. Transferime korente te brendshme 20,620,351 77,695,917
103 8040  |Transferime korente tek nivele tjera te Qeverise 20,620,351 77,695,917
04 6041 |Transferime korente tek institucione geveritare te ndryshme
105 6042 | Transferime korente tek Sigurimet Shogerore e Shendetsore
106 6044  |Transferime korente tek Organizatat jo fitimprurse.
107 605 |2.Transferime korente me jashte 0 0
108 6051 |Transferime Per Organizatat Nderkombetare
109 6052 |Transferime Per Qeverite e Huaja
110 68053 [Transferime Per institucionet jo fitimprurese te huaja
111 6059 |Transferime Te tjera korrente me jashte shtetit
112 606 3. Transferime per Buxhetet familjare e Individe 12,000 28,000
113 6060 |Transferta Te paguara nga ISSH e ISKSH 12,000 28,000
114 6061 |Transferta Paguara nga Inst.Tjera e Org.Pusht.Vendor
115 VI.SHPENZIME FINANCIARE 0 0
116 65 1.Shpenzime Financiare te brendshme 0 0
117 650 |Interesa per hono thesarit dhe kredi direkte
118 651 Interesa per huamarrje te tj. Brendshme
119 652 Interesa Letra tjera vlere Qeverise
120 656 Shpenz.nga kembimet valutore
121 66 2.Shpenzime Financiare te jashtme 0 0
122 660 Interesa per huamarrie nga Qeveri.te Huaja
123 661 nteresa per financime nga Institucionet.nderkomb
124 662 Interesa per huamarrje te tjera jashtme
125 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA 0 0
126 681 Kuotat e amortizimit te AAGJ, te shfrytezimit
127 682 Vlera e mbetur e AAGJ, te nxjerra jashte perdorimite te shitura
128 683 Shuma te parashikuara te shfrytezimit
129 686 Shuma te parashikuara per aktivet financiare
130 63 VHILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT 62,166 255,371
131 IX.SHPENZIME TE TJERA
132 85 |TEPRICA OSE DEFICITI | PERIUDHES
(Rezultati | Veprimtarise se vititUshtrimor) 457,141 2,127,032
NTROLLE Shifra 0(Z2r0)- Trege = Kuadratui sn Kuadratura Kuadratura
Kontroll 1 Te Ardhurat ajane te barabarta me Shpenzimet + Rezultatin e
i vitit Ushtrimor 0 0
Kontroll 2. Llogarja 85 e Pasgyres F2 a eshte e barabarte me Llog. 85 ne
Pasqyren F1 0 0
Kontroll 3 Liogarja 83 ne Pasqyren F2 a eshte e barabarte me Ndryshimin e
; Gjendjeve te Klases 3 ne Pasqyren F1 5 o
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NJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" Formati nr.3
PASQYRA E FLUKSEVE MOMNETARE(CASH'FLOW)
(Sipas Metodes direkte) VIT! 2025 (Dhjetor)
NE /LEKE
Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
Reshti | Rubrike Janar - Nentor

(a) (b) (c) (1) (1)

1 | VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 6,646,983 65,169,973
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korente (+) 48,593,395 250,301,000
3 2 Arketiime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor 3,161,190 5,640,006
4 Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+)

5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shoq. e shendets(+)

6 Te hyra nga ardhurat jotatimore (+) 595,005
7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete (+) 3,161,190 5,045,001
8 Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+)

9 Te hyra nga Mjetet ne ruajtje(+)

10 Te tjera, arketuar(+)

11 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -45,107,602| -190,771,032
12 Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluara(-) 4,552,909
13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushirimor(-) -42 465,719] -183,555,526
14 Pagesat per mjetet ne ruajtie(-)

15 Interesi | paguar(-)

16 Tatime te paguara(-)

17 Te fjera te paguara (- ) -2,641,883 -2,662,598
138 1l VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 976,238 8,526,757
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (+) 7,226,757 35,000,000
20 Te hyra nga Kredi dhe e huamarrje afatgjata(+)

21 Te hyra nga shitja e Aktiveve Afstgjata (+)

22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)

23 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kaluara(-)

24 Per detryrime e Investime te viti ushtrimor(-) -6,250,519 -26,473,243
25 Huadhenie e Nenhuadhenie(-)

26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-)

27 Dividente te paguar(-)

28 1] TRANSFERTAE TE TJERA -7,103,914 -71,314,327
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet(-) -595,005
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorura(-) -7,103,914 -70,719,322
31 Levizje e brendshme e transferta te tjera(+-)

32 v Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare 519,307 2,382,403
33 vV Teprica ne fillim te vitit ushtrimor 11,111,831 8,729,428
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit ushtrimor 11,631,138 11,111,831

KONTROLL Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura | Kuadratura
Kontroll . Teprica e Llogarise se Likujditeve, e F3 a eshte e barabarte
ine Tepericen e Llogarive t e Likujditeteve ne Pasqgyren F1 0 0
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